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Renesansowy zamek w Suchej Beskidzkiej 
Fot. Adam Wróbel
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 Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 28 lutego i 19 marca br. do-
konał zmian w uchwale budżetowej gminy Sucha Beskidzka na 
2012 r. i w planie finansowym budżetu gminy, polegających na 
wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz dotacji celowych.

 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 24.816.018,87 zł
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 22.198.319,62 zł

 Wniosek złożony przez Gminę Sucha Beskidzka o dofinansowa-
nie kosztów osobowych projektu „Animator - Moje Boisko Orlik 
2012” został pozytywnie rozpatrzony przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki. W ramach tego projektu od marca do listopada br. 
został zatrudniony na suskim Orliku animator sportu, którego 
część kosztów zatrudnienia w wysokości 1000 zł miesięcznie 
zostanie sfinansowana z programu ministerialnego.

 W dniu 9 marca br. Burmistrz Miasta uczestniczył w spotkaniu 
z Zarządem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie zorganizowanym w Suskim 
Starostwie Powiatowym. Spotkanie miało na celu przedstawie-
nie nowych warunków finansowania zadań w zakresie ochrony 
środowiska ze środków funduszu. Prezes WFOŚIGW Małgorzata 
Mrugała przedstawiła zasady udzielania i umarzania pożyczek 
oraz przyznawania dotacji. Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że 
preferencyjne zapisy udzielania dotacji z WFOŚiGW na budowę 
sieci wodociągowych stworzone dla gmin bezpośrednio przy-
ległych do realizowanego zbiornika Świnna Poręba, powinny 
obejmować również pozostałe gminy powiatu suskiego poło-
żone w zlewni Skawy. Przedstawiciele WFOŚiGW zapewnili, że 
regulacje prawne dotyczące budowy sieci wodociągowych 
będą w taki sposób interpretowane, że wszystkie gminy poło-
żone w zlewni zbiornika Świnna Poręba będą mogły skorzystać 
z dotacji.

 Mrożenie lodowiska „Biały Orlik” zostało zakończone w dniu 
11 marca 2012 roku, jednocześnie został zamknięty pierwszy se-
zon jego eksploatacji. Obecnie trwają prace związane z demon-
tażem urządzeń. W okresie od 6 grudnia 2011 roku do 11 mar-
ca 2012 roku odnotowano ponad 14 000 wejść na lodowisko. 
Łączne wpływy ze sprzedaży biletów oraz wypożyczalni łyżew 
wyniosły ponad 77 tysięcy, a koszty bieżącego funkcjonowania 
lodowiska zamknęły się kwotą ponad 102 tysięcy złotych. 

 Burmistrz Miasta w dniu 16 marca 2012 r. zlecił Zakładowi Ko-
munalnemu utrzymanie bieżące i eksploatację kanalizacji opa-
dowej na terenie miasta w roku 2012. Zakres zlecenia obejmuje 
m.in. czyszczenie studzienek, kanałów, krat ściekowych, i innych 
urządzeń burzowych . Koszt bieżącego utrzymania kanalizacji 
opadowej w br. wyniosą 29.058,75 zł brutto.

 W dniu 21 marca 2012 r. został ogłoszony przetarg na wykonanie 
remontu ul. Beniowskiego wraz z chodnikami po obu stronach 
ulicy. W tym samym dniu wszczęte zostało również postępowa-
nie przetargowe na budowę kanalizacji sanitarnej przy ul. Za-
sypnica – etap II. Termin składania ofert w przypadku obu zadań 
upływa w dniu 05.kwietnia 2012 r.

 Na zlecenie Burmistrza Miasta Zakład Komunalny przeprowa-
dził w dniach 20, 21 oraz 22 marca br. zbiórkę odpadów wiel-
kogabarytowych na terenie miasta. Łącznie zostało zebranych 
prawie 8 ton odpadów. Koszt przeprowadzonej zbiórki wyniósł 
4.075,40 zł brutto.

 W dniu 22 marca odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Miej-
skiej Przychodni Zdrowia. Podjęte zostały uchwały w sprawie: 
regulaminu Rady Społecznej Miejskiej Przychodni Zdrowia, 
przyjęcia sprawozdania z realizacji planu rzeczowo-finanso-
wego za rok 2011, zaopiniowania podziału zysku osiągniętego 
w roku 2011, oraz przyjęcia planu rzeczowo-finansowego i in-
westycyjnego na rok 2012. Ponadto Rada Społeczna zaopinio-
wała Regulamin Organizacyjny Miejskiej Przychodni Zdrowia 
oraz zapoznała się z projektem Statutu.

 Burmistrz Miasta uczestniczył w spotkaniach z mieszkańcami, 
które zostały zorganizowane z inicjatywy Radnych Rady Miej-
skiej. Pierwsze spotkanie z udziałem radnych: Bogusława Ćwię-
kały, Mieczysława Hudziaka, Małgorzaty Kulki, Marii Kuś i Ewy 
Stróżak odbyło się 22 marca 2012 r. o godzinie 16.00 w sali rycer-
skiej suskiego zamku. Natomiast drugie, w którym udział wzięli 
radni: Krystian Krzeszowiak, Adam Leśniak, Krzysztof Skrzypek 
i Andrzej Zawiła, odbyło się 23 marca 2012 r. w Szkole Podsta-
wowej Nr 2. Na obu spotkaniach frekwencja mieszkańców była 
dobra. Burmistrz Miasta przedstawił bieżącą sytuację miasta, 
najważniejsze problemy oraz tegoroczny budżet i planowane 
w nim inwestycje. Odpowiadał na liczne pytania mieszkańców 
i poruszane przez nich kwestie. Dominowały sprawy moderni-
zacji i remontów dróg, chodników, oświetlenia ulicznego, za-
opatrzenie w wodę i kanalizacji ściekowej.

 W dniu 23 marca 2012 r. w Zespole Szkół Szkoła Podstawowa Nr 1 
i Gimnazjum odbyły się eliminacje miejskie Turnieju Bezpieczeń-
stwa w Ruchu Drogowym. Organizatorem konkursu była jak co 
roku Komenda Powiatowa Policji w Suchej Beskidzkiej. W turnieju 
wzięło udział 5 drużyn. Zwycięskie drużyny z Gimnazjum oraz 
Szkoły Podstawowej Nr 2 będą reprezentowały nasze miasto 
w turnieju powiatowym. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali 
nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrza Miasta.

 W dniu 28 marca br. Burmistrz Miasta wydał zarządzenie w spra-
wie przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji na terenie 
miasta w celu zapobiegania powstawania chorób zakaźnych 
przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez szczury i myszy. Obo-
wiązkowa deratyzacja zostanie przeprowadzona w miesiącu 
kwietniu oraz październiku br.

 Zarządzeniem z dnia 29 lutego 2012 roku Burmistrz Miasta 
wprowadził zmiany w regulaminie korzystania z kompleksu 
sportowego „Moje Boisko Orlik 2012” dotyczące godzin otwar-
cia kompleksu w miesiącu marcu 2012 roku. Kompleks czynny 
jest: od poniedziałku do piątku w godz. od 16.00 do 20.00, w so-
boty i niedziele w godz. od 12.00 do 20.00.

 Zamówienie publiczne na wykonanie kanalizacji sanitarnej na 
os. Garce prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczone-
go. Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 28.03.2012. Wpłynęło 5 ofert, 
cena najdroższej wynosi 852 288,80 zł. a najtańszej 511 896, 25 zł 
brutto. Obecnie trwa analiza i ocena złożonych ofert. Zgodnie ze 
SIWZ zadanie ma zostać zrealizowane do dnia 31 lipca 2012 r.

 W dniu 13 marca br. w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie Bur-
mistrz Miasta odebrał z rąk Wiceministra Spraw Wewnętrznych 
oraz Wojewody Małopolskiego promesę w wysokości 300 000 zł. 
na usuwanie skutków powodzi. Wniosek w tej sprawie został zło-
żony w 2011 roku i aktualizowany w styczniu br. W ramach otrzy-
manej dotacji planowany jest remont drogi do osiedla Nowy 
Świat oraz remont końcowego odcinka ul. Podksięże.

 Burmistrz Miasta w marcu br. zadeklarował udział Gminy Sucha 
Beskidzka w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych „Za-
chowaj Trzeźwy Umysł” i „Postaw na Rodzinę”. Celem pierwszej 
kampanii jest promowanie zdrowego stylu życia oraz atrak-
cyjnych dla dzieci i młodzieży zachowań prospołecznych jako 
alternatywy wobec wielu patologii, szczególnie picia alkoholu, 
zażywania narkotyków oraz stosowania przemocy. Celem dru-
giej kampanii jest ukazanie, jak ważna w działaniach profilak-
tycznych jest rola rodziny z pozytywnymi wzorcami.

 Gmina Sucha Beskidzka została uhonorowana Medalem Pol-
skiego Klubu Infrastruktury Sportowej w dowód uznania ini-
cjatywy, aktywnego zaangażowania i wysiłku zakończonego 
budową na terenie gminy sztucznego lodowiska w ramach II 
edycji programu „Biały Orlik”. Rozdanie nagród odbyło się pod-
czas uroczystej gali V Ogólnopolskiego Kongresu Infrastruktury 
Sportowej w Spale, w dniu 28 marca 2012 r.

inForMacja
z dzIałalnoścI BuRmIStRza mIaSta Sucha BeSkIdzka 

w okresie międzysesyjnym od 28 lutego do 29 marca 2012 r.
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W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

XVI SeSja RadY mIejSkIej W Suchej BeSkIdzkIej

POżyCZkI nA ROZbUDOWę kAnAlIZACjI 
Na marcowej sesji radni podjęli uchwały dotyczące zaciągnięcia po-

życzek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie na budowę kanalizacji w trzech rejonach miasta 
– na osiedlach Garce, Podksięże oraz przy ul. Zasypnica (etap II). Spła-
canie pożyczek będzie trwać 5 lat począwszy od 2013 roku. Burmistrz 
Miasta wyjaśnił zasady udzielania pożyczek przez WFOŚiGW oraz prefe-
rencyjne warunki, do których niewątpliwie należy możliwość umorze-
nia do 40 proc. zadłużenia po osiągnięciu efektu ekologicznego, czyli 
wykazaniu, jakie korzyści dla środowiska przyniosła realizacja inwesty-
cji. O zapisach regulaminu udzielania dotacji i pożyczek informowali 
członkowie Zarządu Wojewódzkiego Funduszu podczas spotkania, 
które odbyło się 9 marca 2012 r. w Starostwie Powiatowym. Burmistrz 
Miasta zwrócił wówczas uwagę na nierówności w traktowaniu gmin 
leżących w bezpośrednim sąsiedztwie zbiornika Świnna Poręba oraz 
gmin leżących w zlewni Skawy. W wyniku tej interwencji przedstawi-
ciele WFOŚiGW zapewnili, że regulacje prawne dotyczące budowy sieci 
wodociągowych będą w taki sam sposób interpretowane, że wszystkie 
te gminy będą mogły korzystać z dotacji. 

Rozbudowa sieci kanalizacji jest jednym z priorytetów Gminy, kon-
sekwentnie realizowanym od wielu lat. Gmina Sucha Beskidzka jest 
jedną z nielicznych gmin w Małopolsce, w której z sieci kanalizacyjnej 
korzysta niemal 80 proc. mieszkańców. 

kOlejne DZIAłAnIA PROekOlOgICZne
Na marcowej sesji zapadła również decyzja o udzieleniu pomocy 

finansowej dla Powiatu Suskiego na realizację zadania publicznego, 
jakim jest unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. Gmina 
Sucha Beskidzka finansuje 50 proc. kosztów unieszkodliwiania i trans-
portu wyrobów zawierających azbest, pochodzących od mieszkańców 
miasta. Kolejne 40 proc. kosztów pokrywa Powiat Suski, natomiast właś-
ciciel nieruchomości pokrywa zaledwie 10 proc. kosztów. Właściciel 
nieruchomości, który chce skorzystać z finansowania unieszkodliwiania 
i transportu wyrobów zawierających azbest, powinien podpisać odpo-
wiednią umowę ze Starostwem Powiatowym i okazać kopie informacji 
o zakończeniu eksploatacji wyrobów zawierających azbest.

Inną kwestią, którą zajmowali się członkowie Rady Miejskiej, były 
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sucha Beskidzka. 
Ten punkt obrad wywołał wśród radnych dyskusję na temat warun-
ków mycia i dezynfekcji samochodów wywożących nieczystości oraz 
konieczności udokumentowania tego faktu. Radni przyjęli uchwałę, 
w myśl której pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych winny być myte po zakończeniu 
pracy, a część spustowa winna być odkażana po dokonaniu opróż-
nienia zbiornika. Ponadto przedsiębiorca winien udokumentować 
możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji 
pojazdów. Swoją działalność przedsiębiorca ten powinien prowadzić 
w sposób przede wszystkim niepowodujący zagrożenia dla życia 
i zdrowia mieszkańców, zanieczyszczenia tras wywozu, czy też uszko-
dzeń infrastruktury technicznej. 

nOWe ZADAnIA MIejSkIegO 
OŚRODkA POMOCy SPOłeCZnej
Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej nakłada na gminę obowiązek pracy z rodziną. Radni 
uchwalili, że zadania te zostaną przekazane do realizacji Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej. 

Ustawa o wspieraniu rodziny i rodzinnej pieczy zastępczej ma po-
móc rodzinom przeżywającym kłopoty oraz rodzinom zastępczym, 
stopniowo prowadząc do likwidacji dużych domów dziecka. Istotnym 
elementem ustawy jest wprowadzenie rozbudowanego systemu 

profilaktyki oraz intensyfikacja działań na rzecz rodziny wychowują-
cej małoletnie dzieci, przeżywającej trudności. Profilaktykę tę cechu-
ją interdyscyplinarne działania i wsparcie ze strony służb i instytucji 
pracujących na rzecz dobra dziecka i rodziny. Działania profilaktyczne 
skierowane są m.in. na rodziny wychowujące dzieci, a jednocześnie 
niewydolne wychowawczo, dotknięte przemocą, ubogie i zagrożone 
ubóstwem, przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuń-
czo-wychowawczych. 

W ramach działań profilaktycznych w gminie ustawa wprowadza 
następujące priorytety: 
1. Obowiązek opracowywania przez samorządy gmin lokalnych pro-

gramów wspierania rodzin wychowujących małoletnie dzieci, 
2. Konieczność stosowania wczesnej profilaktyki społecznej dla mło-

dych rodzin, 
3. Środowiskowe formy opieki pozarodzinnej dla dzieci i młodzieży 

w wieku szkolnym, 
4. Wprowadzenie stanowiska asystenta rodziny, który niezależnie od 

pracowników socjalnych zajmowałby się wyłącznie pracą z rodziną, 
5. Wprowadzenie koordynacji wszystkich instytucji i służb zobowią-

zanych do wspierania rodziny przez powołanie zespołu interdy-
scyplinarnego. 
Nowa regulacja prawna zakłada wprowadzenie asystenta rodziny 

na poziomie samorządu gminnego. Celem pracy asystenta będzie 
osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności ży-
ciowej, która umożliwi jej wychowywanie dzieci. Jego głównym za-
daniem będzie niedopuszczenie do oddzielenia dziecka od rodziny 
lub umożliwienie jak najszybszego powrotu dziecka umieszczonego 
w pieczy zastępczej do rodziców. Asystent rodziny będzie również 
udzielał kompleksowego wsparcia pełnoletnim wychowankom 
opuszczającym rodziny zastępcze spokrewnione. Działania asystenta 
wspierane będą przez zespół interdyscyplinarny. 

MIejSkA PRZyChODnIA ZDROWIA
Z nOWyM STATUTeM
Na marcowej sesji radni przyjęli również statut Miejskiej Przychod-

ni Zdrowia. Konieczność nadania statutu była podyktowana zmiana-
mi w ustawie o zakładach opieki zdrowotnej, której art. 204 mówi, że 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej stają się z dniem 1 lipca 2011 r. 
podmiotami leczniczymi niebędącymi przedsiębiorstwami. Kierowni-
cy tych zakładów w terminie 12 miesięcy powinni dostosować dzia-
łalność i regulamin organizacyjny do przepisów nowej ustawy. W sta-
tucie powinny się znaleźć m.in. informacje na temat celów i zadań 
podmiotu, jego organy i strukturę organizacyjną, czy też formę go-
spodarki finansowej. Przedstawienie Radzie Miejskiej projektu statutu 
poprzedzone zostało konsultacjami społecznymi, które miały na celu 
zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych oraz 
innych instytucji lub stowarzyszeń. 

W nowo przyjętym statucie Miejskiej Przychodni Zdrowa znajdują 
się zapisy określające jej zadania, opisana została struktura organiza-
cyjna oraz organy zakładu, którymi są kierownik oraz Rada Społeczna. 
Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym pod-
miotu tworzącego oraz doradczym kierownika Miejskiej Przychodni 
Zdrowia. Radni podczas sesji uchwalili Regulamin Rady Społecznej, 
w którym określone zostały: sposób zwoływania posiedzeń, tryb pra-
cy i podejmowania uchwał. Do zadań Rady Społecznej działającej przy 
Miejskiej Przychodni Zdrowia należy m.in. przedstawianie wniosków 
i opinii w sprawach zakupu nowej aparatury i sprzętu medycznego, 
planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, rocznego sprawo-
zdania planu finansowego czy też np. analizowanie skarg i wniosków 
wnoszonych przez pacjentów. Radę Społeczną, w skład której wcho-
dzą: Burmistrz Miasta lub wyznaczona przez niego osoba, przedsta-
wiciel Wojewody oraz przedstawiciele wybrani przez Radę Miejską, 
powołuje i odwołuje Rada Miejska w Suchej Beskidzkiej. 

na XVI sesji Rady Miejskiej w Suchej beskidzkiej radni podjęli decyzję o zaciągnięciu pożyczek na rozbudo-
wę kanalizacji, ponadto ustalili statut Miejskiej Przychodni Zdrowia, uchwalili program opieki nad zwierzę-
tami oraz wysłuchali sprawozdania z działalności instytucji kultury. 
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PROgRAM OPIekI 
nAD ZWIeRZęTAMI beZDOMnyMI
Podczas sesji samorządowcy przyjęli Program opieki nad zwierzęta-

mi bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt pro-
gramu poprzedzony został konsultacjami z instytucjami i organizacja-
mi, których działalność dotyczy ochrony zwierząt. Zapisy programu są 
zgodne z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt, która zobowiązuje 
Radę Miejską do określania, w drodze uchwały, takiego dokumentu. 

Bezdomność zwierząt staje się problemem społecznym, które-
go głównymi przyczynami są porzucanie zwierząt przez właścicieli, 
niekontrolowane rozmnażanie oraz niepoddawanie zwierząt stery-
lizacji i kastracji.  Wprowadzenie programu skutkuje rozszerzeniem 
obowiązków gminy o kastrację zwierząt w schroniskach, konieczność 
określenia trybu zapewnienia miejsc dla zwierząt gospodarskich oraz 
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zda-
rzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych. 

Na wykonanie zadań związanych z programem miasto przezna-
czy ze swego budżetu w 2012 r. kwotę ok. 30 tys. zł. Pozwoli to sfi-
nansować m.in. opiekę nad zwierzętami wywożonymi do schroniska 
w Nowym Targu, pomoc doraźną bezdomnym zwierzętom poszko-
dowanym na terenie Suchej Beskidzkiej, opiekę weterynaryjną, ogra-
niczenie rozrodczości czy też przekazanie zwierzęcia nowemu właści-
cielowi. Zadania opisane w programie realizować będzie Straż Miej-
ska oraz policja i te organizacje pożytku publicznego, stowarzyszenia 
i fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
oraz przeciwdziałanie ich bezdomności.

kUlTURAlne MIASTO
Na ostatniej sesji radni wysłuchali sprawozdania z działalności in-

stytucji kultury za rok 2011. W Suchej Beskidzkiej działają trzy samo-
rządowe instytucje kultury: Miejski Ośrodek Kultury – Zamek, Muze-
um Miejskie Suchej Beskidzkiej oraz Biblioteka Suska. Poprzez swoją 
działalność oraz szereg niekonwencjonalnych przedsięwzięć od lat 
tworzą ofertę kulturalną, w której niemal każdy może znaleźć coś 
dla siebie. Zasięg i bogactwo oferty suskich instytucji kultury czyni 
z Suchej Beskidzkiej centrum kulturalnym regionu. Samorząd Suchej 
Beskidzkiej, mając na uwadze rolę, jaką pełni kultura, corocznie przy-
znaje jej ok. 5 proc. środków w budżecie. Dzięki temu suskie insty-
tucje kultury rozwijają się oraz przyciągają do siebie dzieci, młodzież 
oraz dorosłych w ramach zróżnicowanych imprez, zajęć oraz innych 
przedsięwzięć. 

Miejski Ośrodek Kultury – Zamek w Suchej Beskidzkiej prowadzi 
działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i 
ochronie kultury. Współdziała z innymi instytucjami kulturalnymi z te-
renu miasta oraz powiatu suskiego. W bogatym kalendarium ubie-
głorocznej działalności Miejskiego Ośrodka Kultury – Zamek znalazł 
się między innymi tradycyjny Koncert Noworoczny pod patronatem 
Burmistrza Miasta, podczas którego przeboje świata kina i estrady 
oraz utwory włoskie i hiszpańskie zaprezentowali Bogusław Morka, 
Anna Jaremus, Jan Zakrzewski, Wiesław Bednarek oraz Zespół Kame-
ralny Allegro. Jak co roku MOK był również organizatorem wszystkich 
dużych imprez plenerowych, które za każdym razem gromadzą przed 
zamkową estradą tysiące osób. Gwiazdami ubiegłorocznych Dni Zie-
mi Suskiej były m.in. zespoły Varius Manx, Trebunie Tutki oraz Sham-
rock. Dużą popularnością cieszą się również organizowane przez MOK 
projekcje filmowe. Wśród imprez, nad którymi opiekę sprawuje MOK, 
znajdują się też Dni Muzyki na Zamku, Suskie Spotkania z Folklorem 
czy też Suska Majówka. Poza tym organizuje klubowe koncerty mu-
zyczne w salach Małej Zbrojowni oraz spektakle teatralne, spotkania 
autorskie, konkursy i festiwale. Pod egidą MOK-Zamek działają grupy 
teatralne, chóry Jasień oraz Glissando Appassionato, Zespół Muzyki 
Dawnej im. Gaspare Castiglione, Miejska Orkiestra Dęta i zespoły re-
gionalne – mała i duża Ziemia Suska oraz kapela dziecięca Mała Zie-
mia Suska. MOK prowadzi również Galerię Sztuki, w której w ubiegłym 
roku zaprezentowano 13 wystaw. 

Głównym celem działalności Muzeum Miejskiego Suchej Beskidz-
kiej jest gromadzenie i trwała ochrona dóbr naturalnego i kultural-
nego dziedzictwa ludzkości, informowanie o wartościach i treściach 
gromadzonych zbiorów, upowszechnianie podstawowych wartości 
historii, nauki i kultury polskiej oraz światowej, kształtowanie wraż-
liwości poznawczej i estetycznej oraz umożliwianie korzystania ze 

zgromadzonych zbiorów. Działalność wystawiennicza Muzeum coraz 
częściej dostrzegana jest w skali ogólnopolskiej, a w ubiegłym roku 
koneserów sztuki przyciągnęły zwłaszcza takie wystawy, jak „Pieniądz 
w kulturze Europy”, „Jacek Malczewski. Malarstwo i rysunek”, czy też 
wystawa malarstwa Wojciecha Weissa. Muzeum Miejskie w ubiegłym 
roku pozyskało dodatkowe środki, aplikując do projektów z zakresu 
edukacji ekonomicznej do Narodowego Banku Polskiego, Banku Ra-
chunkowości Elektronicznej oraz Wieloletniego Rządowego Progra-
mu Kultura+ na utworzenie pracowni do digitalizacji zbiorów muze-
alnych, koordynowanego przez Narodowy Instytut Audiowizualny. 

Ubiegły rok był pierwszym pełnym rokiem kalendarzowym, w któ-
rym w Bibliotece Suskiej funkcjonował nowy system udostępniania 
zbiorów, polegający na swobodnym dostępie do księgozbioru. W wy-
niku wprowadzonych zmian oraz dzięki konsekwentnie realizowa-
nemu systemowi uzupełniania księgozbioru biblioteka odnotowała 
bardzo duży wzrost ilości wypożyczeń – blisko 50 tys., czyli o prze-
szło 8,5 tys. więcej niż rok wcześniej. Obecnie w system elektroniczny 
włączone są zasoby Wypożyczalni Głównej, natomiast w dalszej ko-
lejności wdrożenie obejmie Oddział dla Dzieci i Młodzieży oraz filie. 
Wśród pozostałej działalności Biblioteki Suskiej wymienić można sze-
reg projektów, na przykład „Zacznij się liczyć”, „Fantastyczne Warsztaty 
Artystyczne” i „Pociąg na Wschód”. Promocję czytelnictwa biblioteka 
realizuje również poprzez różnego typu inicjatywy oraz współpracę 
z instytucjami kultury w Suchej Beskidzkiej. Przykładem może być cie-
szący się dużą popularnością Suski Klub Fantastyki, którego regularne 
spotkania odbywają się w filii przy ul. Zasypnickiej.

ER

W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

Uchwała nr XVI/105/2012 w sprawie przekazania do Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej zadań Gminy realizo-
wanych na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Uchwała nr XVI/106/2012 w sprawie nadania Statutu Miejskiej Przy-
chodni Zdrowia w Suchej Beskidzkiej.

Uchwała nr XVI/107/2012 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady 
Społecznej Miejskiej Przychodni Zdrowia w Suchej Beskidzkiej.

Uchwała nr XVI/108/2012 w sprawie pomocy finansowej dla Powia-
tu Suskiego na realizację zadania o charakterze celu publicznego 
– ochrona środowiska, unieszkodliwianie wyrobów zawierających 
azbest z terenu miasta Sucha Beskidzka.

Uchwała nr XVI/109/2012 w sprawie wymagań, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakre-
sie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczy-
stości ciekłych.

Uchwała nr XVI/110/2012 w sprawie programu opieki nad zwierzęta-
mi bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na tere-
nie Gminy Sucha Beskidzka w 2012 r.

Uchwała nr XVI/111/2012 w sprawie współdziałania Gminy Sucha Be-
skidzka z Gminą Bielsko-Biała w zakresie przeciwdziałania alkoholi-
zmowi.

Uchwała nr XVI/112/2012 w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Gminy na rok 2012.

Uchwała nr XVI/113/2012 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Sucha Beskidzka na lata 2012–2015.

Uchwała nr XVI/114/2012 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wo-
jewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie w 2012 r. na zadanie inwestycyjne – budowa kanalizacji 
sanitarnej na os. Garce w Suchej Beskidzkiej.

Uchwała nr XVI/115/2012 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wo-
jewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie w 2012 r. na zadanie inwestycyjne – budowa kanalizacji 
sanitarnej przy ul. Zasypnica w Suchej Beskidzkiej – Etap II.

Uchwała nr XVI/116/2012 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wo-
jewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie w 2012 r. na zadanie inwestycyjne – budowa kanalizacji 
sanitarnej na os. Podksięże w Suchej Beskidzkiej.

UChWAły PODjęTe 
nA XVI SeSjI RADy MIejSkIej
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Opłata targowa pobierana jest od osób dokonujących sprzedaży 
na targowiskach. Według ostatnich zmian w ustawie o podatkach 
i opłatach lokalnych opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, 
osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających oso-
bowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach, nato-
miast targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzona 
jest sprzedaż, bez względu na to, kto jest właścicielem targowi-
ska i czy jest ono prowadzone w miejscu do tego wyznaczonym. 

Za targowisko należy więc uznać nie tylko miejsce przeznaczone 
na handel (plac targowy), ale każde miejsce, w którym zwyczajowo 
prowadzona jest sprzedaż, np. chodnik lub teren przed budynkiem 
(jeśli handel prowadzi inna osoba niż jego właściciel). Konsekwen-
cją zmian w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych jest uchwała 
Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z 4 listopada 2011 r., w której 
zróżnicowane zostały stawki opłaty targowej w zależności od miej-
sca i terminu sprzedaży w naszym mieście. 

Część Iv      
opłata taRgoWa 

P R A W O  l O k A l n e

Dzienne stawki opłaty targowej na targowiskach przy ul. Zamkowej i ul. nieszczyńskiej w dzień targowy:

Przy sprzedaży żywca od każdej wystawionej sztuki 4,00 zł 

Przy sprzedaży z wozu konnego 8,00 zł 

Przy sprzedaży z samochodu do 3,5 t. 20,00 zł 

Przy sprzedaży z samochodu od 3,5 t. – 5 t. 23,00 zł 

Przy sprzedaży z samochodu powyżej 5 t. 30,00 zł 

Przy sprzedaży obnośnej 
z ręki, koszyka, itp. na 
stanowisku do 1m2 : 

indywidualnych producentów sprzedających wytwory własnej 
produkcji

1,00 zł 

artykuły przemysłowe 3,00 zł 

Przy sprzedaży ze straganu lub innego rodzaju stoiska 4,00 zł za 1 m2 

Dzienne stawki opłaty targowej w miejscach przedświątecznych targowisk przy ul. kościelnej oraz przy ul. Mickiewicza funk-
cjonujących w okresie 14 dni przed Świętami Wielkanocnymi oraz w dniach od 18 października do 2 listopada i od 11 grudnia do 
1 stycznia:

Przy sprzedaży obnośnej z ręki 3,00 zł 

Przy sprzedaży z samochodu do 3,5 t. 25,00 zł 

Przy sprzedaży z samochodu od 3,5 t. – 5 t. 30,00 zł 

Przy sprzedaży z samochodu powyżej 5 t. 40,00 zł 

Przy sprzedaży ze straganu lub innego rodzaju stoiska 6,00 zł za 1 m2 

Dzienne stawki opłaty targowej na terenach gminnych i prywatnych w pozostałych miejscach i terminach:

Przy sprzedaży z samochodu do 3,5 t. 10,00 zł 

Przy sprzedaży z samochodu od 3,5 t. – 5 t. 12,00 zł 

Przy sprzedaży z samochodu powyżej 5 t. 15,00 zł 

Przy sprzedaży ze straganu lub innego rodzaju stoiska 2,00 zł za 1 m2 

Za dokonywanie sprzedaży objętej opłatą targową uważa się 
również wyjście z ofertą i wystawienie towaru na sprzedaż na te-
renie przed budynkiem (sklepem). Zwolnieni z tej opłaty są jedynie 
właściciele nieruchomości, jeśli sami prowadzą na nich handel, ale 
pod warunkiem, że opłacają podatek od nieruchomości od gruntu, 
na którym prowadzona jest sprzedaż i to w takiej wysokości, jak za 
grunt zajęty pod działalność gospodarczą.

Nowe przepisy budzą sporo kontrowersji, w szczególności dla-
tego, że zwolnienia od opłaty targowej mogą dotyczyć tylko właś-
cicieli gruntów. W przypadku gdy wydzierżawi on teren i np. przed 
sklepem wystawia towar i prowadzi handel osoba niebędąca właś-
cicielem, wówczas musi ona wnieść opłatę targową niezależnie od 
tego, jaki podatek zapłacił właściciel nieruchomości. W praktyce 
mogą być sytuacje, gdzie w dwóch sąsiednich sklepach wystawia-
jących towar przed budynkiem obciążenia podatkowe są zupełnie 
różne tylko dlatego, że w jednym prowadzi handel sam właściciel 

nieruchomości, a w drugim dzierżawca. Opłata targowa liczona 
w skali roku wielokrotnie przewyższa bowiem podatek od nierucho-
mości. Mimo tych zależności i kontrowersji Gmina ma obowiązek 
pobierać opłatę targową, jedną z najstarszych danin publicznych, 
według nowych zasad.

Sposoby płatności opłaty targowej:
•	 u inkasentów, za potwierdzeniem odpowiedniego blankietu 

opłaty. 

Podstawa prawna:
•	 Art. 15, 16 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (DzU z 2010 r. Nr 95, poz.613 ze zm.),
•	 Uchwała Nr XI/83/2011 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 

4 listopada 2011 r.
ER
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W y D A R Z e n I A

Celem konkursu jest wyróżnienie osób 
i firm, które poprzez swoją działalność przy-
czyniają się do promocji i rozwoju ziem gór-
skich. W tym roku konkurs odbywał się w ra-
mach projektu „Polsko-słowacka inicjatywa 
promocji i rozwoju marek ziem górskich” 
i po raz pierwszy obejmował swoim zasię-
giem teren pogranicza polsko-słowackiego, 
w tym m.in. Żywiecczyznę, Podhale i Liptov. 
W Konkursie udział wzięli Polacy i Słowacy, 
którzy zgłaszali kandydatury z obu krajów 
do poszczególnych kategorii: 
- Duży Przedsiębiorca Ziem Górskich,
- Średni Przedsiębiorca Ziem Górskich,
- Mały Przedsiębiorca Ziem Górskich,
- Dziennikarz Ziem Górskich,
- Samorządowiec Ziem Górskich,
- Osobowość Ziem Górskich. 

Laureaci zostali wybrani przez polsko-sło-
wacką Kapitułę. Nagrody i wyróżnienia zo-
stały wręczone laureatom podczas uroczy-
stej Gali Finałowej Konkursu, która odbyła się 
14 kwietnia 2012 r. w Żywcu. Podczas Gali 
nadano również tytuły Ambasadora Ziem 
Górskich, którymi zostali Elżbieta Bieńkow-
ska, Minister Rozwoju Regionalnego oraz 
Tadeusz Frąckowiak, Konsul Honorowy RP 
na Słowacji. Warto przypomnieć, że w ubie-
głych latach laureatami w kategorii Średni 
Przedsiębiorca Marek Ziem Górskich zostali 
Anna Urbańska, właścicielka Zakładu Pro-
dukcyjnego Ciastkarnia Piekarnia „Urbańscy” 
oraz Kazimierz Gacek - producent źródlanej 

wody Kuracjusz Beskidzki. 
Pani Maria Grzechynka, laureatka Kon-

kursu „Osobowość Ziem Górskich”, jest oso-
bą w szczególny sposób zaangażowaną 
w rozwój i promocję terenów górskich. Jest 
główną inicjatorką oraz założycielką Wyższej 
Szkoły Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidz-
kiej i od momentu założenia szkoły pełni 
funkcję Kanclerza uczelni przygotowującej 
kadry dla sektora turystycznego, PR i bran-
ży informatycznej. Dzięki jej zaangażowaniu 
oraz bogatej ofercie szkoła stała się centrum 
edukacyjnym o zasięgu ponadregionalnym 
oraz liczącym się partnerem samorządów 
lokalnych, instytucji i przedsiębiorstw. Jako 
Kanclerz WSTiE podejmuje szereg inicjatyw 
o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynaro-
dowym z zakresu turystyki, kultury i ochrony 
dziedzictwa kulturowego. Od 1994 r. Pani 
Maria Grzechynka jest również Dyrekto-
rem Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia 

Kadr Fundacji Spółdzielczy Fundusz Oświa-
ty Wiejskiej. Od 2007 r. w ramach Fundacji 
prężnie działa w Suchej Beskidzkiej niepub-
liczna placówka doskonalenia nauczycieli 
– Europejskie Centrum Edukacji, której ini-
cjatorką  i dyrektorką jest również Pani Maria 
Grzechynka. Pod jej kierownictwem ODiDK 
zrealizował Pilotażowy Program Leader+ 
na Podbabiogórzu, a jego efektem końco-
wym była rejestracja Stowarzyszenia LGD 
Podbabiogórze. O wkładzie Pani Marii Grze-
chynki w dynamiczny rozwój regionu mogą 
świadczyć również koordynowane przez nią 
projekty szkoleniowe dla małych i średnich 
przedsiębiorstw z Polski południowej. 

15 kwietnia na terenie Centrum Konferen-
cyjno-Wypoczynkowego Dębina w Żywcu 
otwarta została wystawa marek ziem gór-
skich, w których prezentowali się również 
firma Kuracjusz oraz Wyższa Szkoła Turysty-
ki i Ekologii z Suchej Beskidzkiej. Wystawa 
odbyła się w ramach inicjatywy, której ce-
lem jest m.in. promowanie ludzi, walorów 
turystycznych i ekonomicznych jednego 
z najczystszych ekologicznie obszarów 
w naszym kraju. Podstawowym celem Koa-
licji jest doprowadzenie do sytuacji, w której 
firmy z terenów górskich będą mogły zwięk-
szyć sprzedaż wytwarzanych przez siebie 
produktów dzięki wykorzystywaniu pozy-
tywnego wizerunku naszego regionu. 

ER

maRIa gRzechYnka
lauReatką konkuRSu
„oSoBoWość zIem góRSkIch” 

W tegorocznej edycji prestiżowego konkursu „Osobowość Ziem górskich”, który jest najpopularniej-
szą inicjatywą koalicji Marek Ziem górskich, laureatką została zgłoszona do konkursu przez burmistrza 
Stanisława lichosyta pani Maria grzechynka, kanclerz Wyższej Szkoły Turystyki i ekologii w Suchej 
beskidzkiej. 
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Na spotkaniu, którego organizatorami byli 
Stanisław Lichosyt Burmistrz Miasta Sucha 
Beskidzka, Barbara Woźniak Dyrektor Muze-
um Miejskiego Suchej Beskidzkiej oraz Forum 
Obywatelskiego Rozwoju, obecni byli również 
Jerzy Miller Wojewoda Małopolski, Wiesław 
Gumuła Dyrektor Oddziału Okręgowego Naro-
dowego Banku Polskiego w Krakowie, Robert 
Klawe doradca Zarządu FOR, Tadeusz Gancarz 
Starosta Suski, burmistrzowie, wójtowie, radni 
oraz samorządowcy z powiatu suskiego i po-
wiatów ościennych, przedsiębiorcy, bankowcy 
przedstawiciele służby zdrowia, służb mundu-
rowych, oświaty, kultury i sztuki. 

Profesor Balcerowicz mówił o polskiej go-
spodarce po upadku socjalizmu na tle innych 
krajów oraz o boomie i załamaniu w gospodar-
ce europejskiej. Scharakteryzował także pro-
gnozy wzrostu gospodarczego dla krajów Eu-
ropy na 2012 rok. Ważnym aspektem wykładu 

było omówienie czynników hamujących i sty-
mulujących rozwój gospodarczy w państwie, 
analiza stanu i jej perspektyw oraz aktualne 
tematy, związane m.in.: z kryzysem gospodar-
czym, kwestiami socjalnymi oraz reformą eme-
rytalną. „Demografia jest nieubłagalna – stwier-
dził były minister finansów – Wiek emerytalny 
w Polsce trzeba podnieść, bo w 2020 roku licz-
ba ludzi w wieku produkcyjnym spadnie w Pol-
sce o około 2 mln”. Zdaniem Profesora ważne 
jest jednak, by dotyczyła ona wszystkich grup 
społecznych. Pan Profesor często wracał do 
idei demokracji i związanej z nią wolności 
politycznej, „ponieważ w demokracji ma się 
takie państwo, jakie się wywalczy”. Profesor 
apelował do obywateli o czynny udział w życiu 
politycznym i naciski na rządzących, by wpro-
wadzali mądre reformy. Stąd też porównanie 
rozwoju gospodarczego do rajdu samochodo-
wego, w którym o sukcesie decyduje nie tylko 

dobry samochód, ale również dobry kierowca. 
Zdaniem prof. Balcerowicza o rozwoju Polski 
decydują głównie trzy czynniki: demografia 
i podaż pracy, oszczędności narodowe oraz 
produktywność i związana z nią konkurencja. 
Dla wzrostu gospodarczego ważne są mniej-
sze podatki i wydatki budżetowe, przy jedno-
czesnym tworzeniu lepszego prawa. Bardzo 
interesujący wykład prof. Leszka Balcerowicza 
zachęcił licznie zebranych gości do zadawania 
pytań i dzielenia się swoimi spostrzeżeniami. 

Wykład prof. Leszka Balcerowicza pt. „Stan 
i perspektywy polskiej gospodarki” wpisuje się 
w ewaluację projektów z zakresu edukacji ekono-
micznej i historycznej, które Muzeum Miejskie Su-
chej Beskidzkiej realizuje od 2009 roku w ramach 
konkursów organizowanych przez Narodowy 
Bank Polski. W bieżącym roku odbędą się kolejne 
spotkania z wybitnymi osobowościami ze świata 
gospodarki, mediów, kultury oraz sztuki. Muze-
um Miejskie dziękuje Burmistrzowi Miasta oraz 
Sponsorom, którzy włączyli się w przygotowanie 
spotkania, wśród których były firmy: Kuracjusz, 
Pacyga Import-Export, Ciastkarnia - Piekarnia Ur-
bańskich oraz Restauracja „Kasper Suski”. 

Red.
fot. Adam Wróbel

SpotkanIe z pRofeSoRem
leSzkIem BalceRoWIczem

W Suchej BeSkIdzkIej

O sile demokracji, stanie polskiej gospodarki oraz perspektywach 
jej rozwoju mówił 1 kwietnia br. do licznie zebranej w Sali Rycer-
skiej suskiego zamku publiczności wybitny polski ekonomista, 
profesor leszek balcerowicz.

W dowód uznania inicjatywy, aktywnego zaangażowania 
i wysiłku zakończonego budową lodowiska w ramach progra-
mu „Biały Orlik”, Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka, pan Stanisław 
Lichosyt, otrzymał Honorowy Medal Polskiego Klubu Infrastruk-
tury Sportowej „Razem Budujemy Sukces”. Rozdanie nagród 
odbyło się 28 marca 2012 r. podczas uroczystej gali V Ogólno-
polskiego Kongresu Infrastruktury Sportowej w Spale. 

Lodowisko to kolejny sportowy obiekt w Suchej Be-
skidzkiej. Umiejscowione było na terenie Orlika, a dokładnie 

na boisku poliuretanowym do gry w koszykówkę. Zostało 
otwarte 6 grudnia 2011 r. i do zakończenia sezonu (11 mar-
ca 2012 r.) skorzystało z niego wiele osób, zwłaszcza dzieci 
i młodzież – odnotowano ponad 14 tys. wejść. Łączne wpły-
wy ze sprzedaży biletów oraz wypożyczalni łyżew wyniosły 
ponad 77 tys. zł, natomiast koszty bieżącego funkcjonowa-
nia lodowiska zamknęły się kwotą ponad 102 tys. złotych. 

ER

nagRoda dla Suchej BeSkIdzkIej za „BIałego oRlIka”

lodowisko w Suchej beskidzkiej cieszyło się ogromnym powodzeniem wśród pa-
sjonatów jazdy na łyżwach i docenione zostało również przez Polski klub Infra-
struktury Sportowej. 

4/2012

8



W y D A R Z e n I A

Pierwsze spotkanie odbyło się 22 mar-
ca 2012 r. w Sali Rycerskiej suskiego zamku. 
Udział w nim wzięli radni Bogusław Ćwiękała, 
Mieczysław Hudziak, Małgorzata Kulka, Maria 
Kuś i Ewa Stróżak. Następnego dnia w Szkole 
Podstawowej Nr 2 z mieszkańcami spotkali 
się radni Krystian Krzeszowiak, Adam Leśniak, 
Krzysztof Skrzypek i Andrzej Zawiła. Kolejne 
spotkania odbyły się 19 i 20 kwietnia, pierw-
sze, przy udziale radnych Jana Siwca i Czesła-
wa Korczaka – w budynku Miejskiej Świetlicy 
Profilaktycznej, natomiast drugie, na którym 
obecni byli radni Marcin Stawowy i Tadeusz 
Pochopień, w Zespole Szkół im. Jana Paw-
ła II. Zarówno na spotkaniach w marcu jak 
i w kwietniu widoczne było spore zaintereso-
wanie ze strony mieszkańców.

Burmistrz Miasta przedstawił bieżącą 
sytuację miasta oraz tegoroczny budżet, 
omówił kwestię kluczowych dla gminy 
przedsięwzięć zrealizowanych w ubiegłym 
roku oraz planów na rok bieżący. Wśród naj-
ważniejszych inwestycji, których wykonanie 
planowane jest na ten rok, znajdują się: mo-
dernizacja placu targowego wraz z budową 
wału przeciwpowodziowego, gruntowny 
remont ul. Beniowskiego, budowa wodo-
ciągu na Podksiężu i kanalizacji na os. Garce, 
Zasypnicy oraz Podksiężu, czy też projekt 
budowy chodnika wzdłuż ul. Role i współ-
udział przy remoncie ul. Zamkowej, która jest 
drogą powiatową. Burmistrz mówił również 
o problemach, z jakim boryka się samorząd 
miejski, a wśród nich o tym największym, 
który hamuje rozwój miasta. Są to roszczenia 
spadkobierców rodziny Tarnowskich do wie-
lu nieruchomości o znaczeniu strategicznym 
dla miasta. Chodzi między innymi o tzw. tere-
ny potartaczne, stare przedszkole czy zespół 
zamkowo-parkowy. – Moją powinnością jest 
zastosowanie wszelkich możliwych środków 
prawnych w celu obrony i zachowania mająt-

ku gminy, na który posiadamy księgi wieczyste 
– to staram się robić od dziesięciu lat. Sytuacja 
nie wygląda dobrze, gdyż zapanowała moda, 
aby zwracać wszystko byłym właścicielom 
– mówił na spotkaniach Burmistrz Stanisław 
Lichosyt. 

W dalszej części spotkania głos zabierali 
mieszkańcy. Pytania i wnioski mieszkańców 
skierowane do Burmistrza Miasta oraz rad-
nych dotyczyły przede wszystkim spraw 
związanych z modernizacją i remontami 
dróg, chodników, oświetlenia ulicznego, 
zaopatrzenia w wodę i rozbudowę kanali-
zacji ściekowej. Odpowiadając na pytania 
Burmistrz przedstawił hierarchię zadań, czyli 
kolejność planowanych inwestycji z perspek-
tywy ich istotności dla rozwoju miasta. Naj-
ważniejszą z poruszanych spraw jest budowa 
wodociągów i kanalizacji, następnie remonty 
dróg, w dalszej kolejności oświetlenie ulicz-
ne. Konsekwencją takiego określenia prio-
rytetów jest zrównoważony rozwój miasta, 
który dokonuje się również dzięki współ-
pracy z mieszkańcami. Niestety, zdarza się, 
że czasami jedna osoba swoimi działaniami 
potrafi zablokować inwestycję lub opóźnić 
jej powstanie. 

Pytania mieszkańców dotyczyły również 
kwestii organizacyjnych, związanych z co-
dziennym życiem, jak na przykład utrzymanie 
czystości w poszczególnych rejonach miasta, 
zwłaszcza poza centrum, zimowego odśnie-
żania czy też nazewnictwa poszczególnych 
ulic i numeracji budynków. Mieszkańcy 
dzielili się swoimi spostrzeżeniami dotyczą-
cymi swojego rejonu, na przykład spotkanie 
mieszkańców osiedla Beskidzkiego w dużej 
części zdominowane zostało przez sprawy 
związane z budową kotłowni gazowych. Po-
nadto zgłaszane były propozycje rozwiązania 
problemów dotyczących innych części mia-
sta, jak na przykład organizacji ruchu na ulicy 

Cmentarnej, czy też stanu ciągów pieszych 
wzdłuż pasażu i ścieżek rowerowych. 

Spotkania radnych i Burmistrza z miesz-
kańcami są niezwykle ważne zarówno dla 
władz miasta, jak i dla samych mieszkańców, 
którzy mają możliwość zgłoszenia swoich 
uwag, wniosków i pomysłów. Warte pod-
kreślenia jest duże zainteresowanie miesz-
kańców problemami miasta oraz fakt, że 
na każdym spotkaniu padało wiele głosów 
świadczących o tym, że w Suchej Beskidzkiej 
w ostatnich latach zaszło wiele korzystnych 
zmian, w wyniku których nasze miasto jest 
coraz ładniejsze i stale się rozwija. Burmistrz 
i radni doceniają obecność na spotkaniach 
oraz żywą i merytoryczną dyskusję na tema-
ty, które dotyczą nas wszystkich. 

ER

SpotkanIa RadnYch z mIeSzkańcamI 
Radni Rady Miejskiej w Suchej beskidzkiej zorganizowali w mar-
cu i kwietniu spotkania z mieszkańcami, w których uczestniczył 
również burmistrz Miasta Stanisław lichosyt. 

4/2012

9



W y D A R Z e n I A

Spotkanie odbyło się 11 kwietnia 2012 r. 
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego. Uczestni-
cy seminarium mogli się dowiedzieć, skąd 
wziąć środki na rozpoczęcie działalności go-
spodarczej, gdzie szukać kapitału na rozwój 
firmy, czy też gdzie można uzyskać informa-
cje dotyczące prowadzenia firmy. Odpowie-
dzi na te pytania udzielali specjaliści z MARR 
oraz MCP. 

Pierwszy wykład zaprezentował Stanisław 
Bisztyga, Wiceprezes Małopolskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A., który przedsta-
wił ideę Mobilnego Punktu Informacyjnego 
MARR, ogólne zasady dotyczące wsparcia 
dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw 
oraz zasady panujące podczas starania się o 

dotacje z Programu Operacyjnego Inno-
wacyjna Gospodarka. Zdaniem Stanisława 
Bisztygi Małopolska jest jedną z najbardziej 
atrakcyjnych przestrzeni inwestycyjnych 
w Polsce dla rozwoju przemysłu, usług i za-
awansowanych technologii. Kluczowym 
czynnikiem rozwoju gospodarczego opar-
tego na wiedzy jest innowacyjność. I choć 
istnieją bariery, które mogą ją powstrzymy-
wać, to jednak dzięki dobrej współpracy na 
poziomie biznesu, administracji publicznej, 
środowiska lokalnego oraz samorządu, 
można sprawić, by ten czynnik stał się siłą 
napędową rozwoju gospodarczego. 

Sylwia Bednarczyk-Mikuli, Zastępca Dy-
rektora Małopolskiego Centrum Przedsię-
biorczości, omówiła dotacje na innowacje 
dla przedsiębiorców w Małopolskim Regio-
nalnym Programie Operacyjnym. W ramach 
MRPO do tej pory najczęściej dofinansowa-
nie otrzymywały firmy z branży produkcyj-
nej, budowlanej, medycznej, poligraficznej, 
geodezyjnej, gastronomicznej i związane 
z technologią internetową. Łączna kwota 
wsparcia projektów to 800 mln zł. Jak stwier-
dziła zastępca dyrektora MCP, blisko połowa 
wniosków składanych z terenu powiatu su-
skiego otrzymuje dofinansowanie, co jest 
dobrym wynikiem. 

Ofertę Małopolskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego przedstawił Paweł Szostak  
z Punktu Konsultacyjnego MARR. Punkt 
konsultacyjny to miejsce, gdzie można do-
wiedzieć się wszystkiego na temat ogólnie 
rozumianej przedsiębiorczości i rozwoju 
regionalnego. W punktach oferuje się usłu-
gi informacyjne, opiekę nad klientem, oraz 
usługi doradcze, w tym: asystę w zakłada-
niu i prowadzeniu działalności gospodarczej 
(usługi częściowo odpłatne – klient ponosi 
koszt 10% wartości usługi). Punkty konsulta-
cyjne znajdują się w Krakowie oraz w Nowym 
Sączu. Dokładne informacje dostępne są na 
stronie www.marr.pl. 

ER

„InnoWacje dla BIzneSu” – SemInaRIum 
InfoRmacYjne dla pRzedSIęBIoRcóW

W seminarium „Innowacje dla biznesu” zorganizowanym przez burmistrza Miasta Sucha beskidzka, 
Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego oraz Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości wzięły 
udział osoby planujące rozpocząć działalność gospodarczą oraz przedsiębiorcy z Suchej beskidzkiej.

Dzieci zaprezentowały swoją wiedzę zarówno o kraju, jak i o na-
szej małej ojczyźnie, a następnie, w trakcie sympatycznej rozmowy z 
najmłodszymi mieszkańcami, Burmistrz wyjaśnił dzieciom na czym 
polega kierowanie miastem oraz opowiedział o symbolach związa-
nych z Suchą Beskidzką – o barwach miasta i jego herbie. Spotkanie 
odbywało się w sali sesyjnej, zatem dzieci miały możliwość poznać 
miejsce, w którym zapadają ważne decyzje podczas sesji Rady Miej-
skiej. Przedszkolaki opowiadały, co im się w mieście najbardziej po-
doba oraz czego im jeszcze brakuje. Z pewnością wielkim powo-
dzeniem cieszyło się lodowisko, natomiast ku wielkiej radości dzieci 
Burmistrz obiecał, że już wkrótce powstanie nowy plac zabaw. Wy-
chowankowie przedszkola przygotowały Burmistrzowi niespodzian-
kę – herb miasta wykonany na zajęciach plastycznych. Pan Burmistrz 
również obdarował dzieci upominkami oraz słodyczami. Na koniec 
Burmistrz Stanisław Lichosyt zaprosił dzieci do swojego gabinetu, 
gdzie każdy przedszkolak mógł usiąść przy biurku włodarza oraz po-
trzymać symboliczny klucz do miasta. 

ER

pRzedSzkolakI z WIzYtą u BuRmIStRza mIaSta
jak wygląda codzienna praca w Urzędzie Miejskim? Czy trudno być burmistrzem? Dziecięca ciekawość 
i chęć znalezienia odpowiedzi na te pytania przywiodła przedszkolaków z grupy „kubusie” z Miejskie-
go Przedszkola Samorządowego na spotkanie z burmistrzem Miasta Sucha beskidzka. 
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Obecnie niemal wszystkie instytucje oraz 
wiele zakładów pracy i domów prywatnych 
na terenie miasta jest ogrzewanych gazem, 
co przyczynia się do poprawy jakości powie-
trza w Suchej Beskidzkiej. Z ogrzewania ga-
zowego korzystają m.in. mieszkańcy osied-
la na Stawach, a także Szpital Rejonowy, 
wszystkie szkoły średnie i wyższe uczelnie, 
ZS im. Jana Pawła II, Przedszkole Samorzą-
dowe, Miejska Przychodnia Zdrowia, Urząd 
Miejski, Starostwo Powiatowe, Biblioteka Su-
ska oraz wiele firm i placówek handlowych, 
m.in. Fideltronik i tzw. pasaż. 

W ubiegłym roku z inicjatywy Burmi-
strza Miasta podjęto działania zmierzające 
do rozbudowy sieci w rejonie ulic Nad Sta-
wami, 29 Stycznia i Armii Krajowej. Miesz-
kańcy tego rejonu miasta składali pisemne 
deklaracje dotyczące korzystania z paliwa 
gazowego i podłączenia do sieci. W związku 
zainteresowaniem przyłączenia się do sieci 
gazowej, we wrześniu 2011 r. w Urzędzie 
Miejskim spotkali się przedstawiciele władz 

miasta, mieszkańcy ulic Nad Stawami oraz 
29 Stycznia oraz przedstawiciele Górnoślą-
skiej Spółki Gazownictwa z Zabrza. Po prze-
analizowaniu opłacalności inwestycji, GSG 
Sp. z o.o. podjęła decyzję o rozbudowie sieci 
gazowej w rejonie ww. ulic. Obecnie inwe-
stycja znajduje się na etapie opracowywania 
dokumentacji projektowej, natomiast prace 
budowlane i montażowe zostaną przepro-
wadzone w 2013 roku. Opracowywany jest 
też projekt gazyfikacji ulicy Armii Krajowej, 
której część mieszkańców również jest 
zainteresowana odbiorem gazu. Po prze-
kształceniach własnościowych  dystrybucją 
i rozbudową sieci gazowej zajmuje się spół-
ka gazownicza, która buduje sieć gazową 
bez finansowego udziału gminy wszędzie 
tam, gdzie mieszkańcy deklarują korzystanie 
z  gazu do celów grzewczych. W sytuacjach, 
gdy nie ma jednoznacznych deklaracji od 
mieszkańców, zadanie rozbudowy sieci ga-
zowej podejmuje – na swój koszt – Gmina. 
Tak było w przypadku osiedla Beskidzkiego, 

gdzie w ubiegłym roku linia gazowa została 
doprowadzona do 13 bloków. – Zdecydowa-
liśmy się na takie rozwiązanie przede wszyst-
kim dlatego, żeby zachęcić wspólnoty miesz-
kaniowe do budowy centralnego ogrzewania 
i ekologicznych kotłowni gazowych w każdym 
z bloków – mówi Burmistrz Stanisław Licho-
syt. Dopiero gdy mieszkańcy os. Beskidzkie-
go rozpoczną pobór gazu, wtedy też spółka 
gazownicza odkupi sieć od Gminy.

Niewątpliwie zachętą do podjęcia decy-
zji o podłączeniu gazu ziemnego i zmiany 
systemu ogrzewania w budynkach jedno-
rodzinnych może być uchwała Rady Miej-
skiej ze stycznia 2011 r., która przewiduje 
możliwość dopłat do wymiany tradycyjnych 
pieców węglowych na ekologiczne systemy 
grzewcze, w tym gazowe. Kwota dofinanso-
wania może wynosić do 40 proc. kosztów 
wymiany urządzenia grzewczego (lecz nie 
więcej niż 2 tys. zł).

ER

RozBudoWa SIecI gazoWej 
na ulIcach nad StaWamI I 29 StYcznIa

Od 1995 roku, czyli od momentu, kiedy linia gazowa, przy znacznym udziale gminy, została dopro-
wadzona do Suchej beskidzkiej, jest ona systematycznie rozbudowywana. Miasto zaopatrywane 
jest w gaz poprzez wysokoprężny gazociąg przesyłowy, przebiegający przez wschodnią część miasta 
wzdłuż rzeki Skawy ze stacji redukcyjno–pomiarowej w okolicach składowiska odpadów.

I n W e S T y C j e  /  O g ł O S Z e n I A

Producenci rolni, którzy zużyli do siewu materiał siewny kate-
gorii elitarny lub kwalifikowany, mogą ubiegać się o dopłatę z tytułu 
zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub 
kwalifikowany mającej charakter pomocy de minimis w rolnictwie do upraw, 
które uległy zniszczeniu w wyniku ujemnych skutków przezimowania. 

Producenci rolni, którzy chcą skorzystać z pomocy są zobowiązani 
do złożenia do właściwego ze względu na siedzibę lub adres zamiesz-
kania Oddział Terenowy Agencji Rynku Rolnego wniosku o przyznanie 
dopłaty do dnia 25 czerwca.

Przed podjęciem prac agrotechnicznych mających na celu likwidację 
zniszczonej uprawy (założonej z materiału siewnego kategorii elitarny lub 
kwalifikowany), producent rolny powinien powiadomić właściwy Oddział 

Terenowy ARR o planowanych czynnościach w formie pisemnej, przekaza-
nej za pośrednictwem poczty, faksu lub poczty elektronicznej.

Dopłata ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie. W związku 
z tym, w okresie 3 lat łączna kwota pomocy dla producenta rolnego nie 
może przekroczyć 7500 euro.

Szczegółowe informacje dotyczące uzyskania dopłaty znajdują się na 
stronie internetowej ARR www.arr.gov.pl, w zakładce: „Warunki uzyskania 
dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kate-
gorii elitarny lub kwalifikowany w ramach pomocy de minimis w rolnictwie 
w 2012 r.”.

Infolinia ARR: 22 661 72 72

InfoRmacja agencjI RYnku Rolnego

Fundacja Aktywnej Rehabilitacji jest orga-
nizacją pożytku publicznego, która od 1988 
roku realizuje program aktywizacji społecznej 
i zawodowej osób po urazach rdzenia kręgo-
wego. Obecnie realizuje projekt pod nazwą 
„Wsparcie osób niepełnosprawnych ruchowo 
na rynku pracy III”. Projekt ten współfinanso-
wany jest przez Państwowy Fundusz Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Głów-
nym celem projektu jest wsparcie i przygoto-
wanie osób z niepełnosprawnością ruchową 
do wejścia lub powrotu na rynek pracy. Działa-
nia projektowe obejmują:

 • pośrednictwo pracy, pomoc w znalezieniu 
zatrudnienia;

 • poradnictwo zawodowe, zajęcia indywi-
dualne i grupowe w ramach warsztatów 
dla osób niepełnosprawnych, ich rodzin i 
opiekunów, opracowanie indywidualnych 
ścieżek zawodowych;

 • szkolenia podnoszące kwalifikacje zawo-
dowe;

 • płatne staże w zakładach pracy.
Szczegółowe informacje o projekcie moż-

na uzyskać na stronie internetowej www.
praca-bezbarier.pl oraz w biurze Regio-
nalnym FAR (os. Dywizjonu 303, blok 66, 
p. 25, 32 kraków), tel. 12 356 57 91, e-mail: 
biuro.malopolskie@far.org. 

WSpaRcIe dla oSóB nIepełnoSpRaWnYch RuchoWo na RYnku pRacY 
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27 marca Kryta Pływalnia gościła 15 szta-
fet dziewcząt oraz 18 sztafet chłopców. 
W czołówce znalazły się sztafety Gimnazjum 
z Suchej Beskidzkiej – dziewczęta wywal-
czyły brązowy medal (III miejsce), a chłopcy 
VI miejsce.

Skład sztafet: 
 • Magdalena Białko, Klaudia Boryczko, Syl-

wia Gorycka, Patrycja Hudziak, Izabela Ka-
czorowska, Patrycja Kościelniak, Aleksan-
dra Kurdas, Karolina Pochopień, Natalia 
Rogowska, Weronika Zielińska.

 • Tymoteusz Błażkiewicz, Michał Drwal, 
Michał Droński, Wojciech Kubasiak, Miko-

łaj Ogarek, Stanisław Pochopień, Mikołaj 
Smolik, Konrad Stanaszek, Michał Steczek, 
Maciej Świerkosz.

Zaciętą rywalizację o mistrzostwo woje-
wództwa w pływaniu indywidualnym oglą-
dać można było w drugim dniu zawodów. 
Wzięło w nich udział 145 dziewcząt oraz 137 
chłopców. I tutaj pływacy reprezentujący 
suskie gimnazjum pokazali swoje wysokie 
umiejętności oraz wolę walki. 

W kategorii dziewcząt na podium stanęły: 
Izabela Kaczorowska – III miejsce – styl do-
wolny, Natalia Rogowska – III miejsce – styl 
grzbietowy.

Wysokie lokaty zajęły również: Sylwia Go-
rycka – XIII miejsce – styl klasyczny, Karolina 
Pochopień – XIV miejsce – styl motylkowy, 
Patrycja Kościelniak – XXIV miejsce – styl do-
wolny.

W kategorii chłopców: Michał Droński – VII 
miejsce – styl klasyczny, Stanisław Pochopień 
– VIII miejsce – styl grzbietowy, Mikołaj Oga-
rek – XXIII miejsce- styl dowolny, Konrad Sta-
naszek – XXXIII miejsce – styl dowolny, Michał 
Steczek – XXVII miejsce – styl motylkowy. 

  ER

małopolSka gImnazjada 
młodzIeżY Szkolnej W płYWanIu 
W Suchej BeSkIdzkIej

Finał Małopolskiej gimnazjady Młodzieży Szkolnej w Pływaniu zakończył się sukcesem młodych su-
skich pływaków. Zawody odbywały się w dniach 27-28 marca 2012 r. na krytej Pływalni w Suchej 
beskidzkiej. Organizatorami zawodów byli Małopolski Szkolny Związek Sportowy w krakowie, Po-
wiatowy Szkolny Związek Sportowy w Suchej beskidzkiej oraz burmistrz Miasta Sucha beskidzka. 
Symbolicznego otwarcia imprezy dokonali wiceburmistrz Suchej beskidzkiej edward Sochacki oraz 
wicestarosta suski jan Woźny. W zawodach startowało w sumie 430 gimnazjalistów. 

W y D A R Z e n I A
4/2012
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W y D A R Z e n I A

PTTk Oddział „Ziemi babiogórskiej” w Suchej beskidzkiej za-
prasza na wycieczkę autokarową na Słowację, która odbędzie się 
w sobotę, 12 maja 2012 r.

W programie wycieczki znajdą się: zwiedzanie Jaskini Bielskiej w Ta-
trach, zwiedzanie głównego miasta na Spiszu – Lewoczy oraz spacer po 
Kieżmarku, w trakcie którego m.in. odwiedzimy drewniany kościół ewan-
gelicki, wpisany – podobnie jak zabytki Lewoczy – na Listę Światowego 
Dziedzictwa Kultury i Natury UNESCO.

Koszt wycieczki (w tym pokrycie opłat za bilety wstępu do zwie-
dzanych obiektów: Jaskini Bielskiej, kościoła pw. św. Jakuba w Lewoczy 
i kościoła ewangelickiego w Kieżmarku) wynosi 55 zł plus 12 EURO (do-
rośli) lub 55 zł plus 9 EURO (dzieci do lat 15).  Wyjazd - w sobotę 12 maja 
2012 r. z parkingu obok Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej o godz. 
6.30, powrót do Suchej Beskidzkiej ok. godz. 19.00.

Zapisy na wycieczkę: PTTK Oddział „Ziemi Babiogórskiej”, Sucha Be-
skidzka ul. Mickiewicza 38, tel. 33 874 36 70 pon. - pt. w godz. 10-12.

Dodatkowe informacje na temat wycieczki pod nr 609 036 054 
(Marcin Leśniakiewicz).

na SłoWację z pttk

Imprezę prowadzili: Justyna Tokarz i Piotr 
Jezutek. Statuetki wręczali właściciele porta-
lu: Tomasz Wala i Tomasz Semik, a pomagała 
im w tym Sylwia Stanik, II Wicemiss Polonia 
Podhala 2012 i finalistka Miss Polonia Ma-
łopolski. O część artystyczną i zapewnienie 
odpowiedniej dawki humoru zadbał kaba-
ret TeKa w składzie: Gabriela Korbiel i Łukasz 
Szarlej.

Na zaproszenie portalu Powiatsuski24.pl 
odpowiedzieli przedstawiciele władz samo-
rządowych z całego powiatu (i nie tylko), 
którzy wręczali także indywidualne nagrody 
sportowcom z poszczególnych gmin. Na-
grody wraz z właścicielami portalu wręczali: 
Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka Stanisław 
Lichosyt, Burmistrz Miasta Jordanów Zbi-
gniew Kolecki, Burmistrz Makowa Podha-
lańskiego Paweł Sala, wójt Stryszawy Rafał 
Lasek, wójt Budzowa Jan Najdek, zastępca 
wójta Zawoi Alina Kuś, w-ce dyrektor gim-
nazjum w Zembrzycach Piotr Talaga i pro-
boszcz parafii Skawica – ks. Krzysztof Strzel-
czyk.

Na Gali nie pojawiło się trzech nomino-
wanych sportowców (Paula Gorycka, Mate-
usz Mak, Łukasz Burliga), którzy odpowied-
nio wcześniej się usprawiedliwili i w zastęp-
stwie przysłali najbliższe rodziny.

Indywidualną nagrodę portal powiatsu-
ski24.pl przyznał Pauli Goryckiej. W głoso-

waniu internautów najwięcej głosów zebrał 
Grzegorz Guzik. Podczas gali Dwukrotnie zo-
stała nagrodzona także Natalia Leśniak, która 
dostała nagroda od starosty suskiego Tade-
usza Gancarza. - Jestem pełen podziwu dla 
portalu powiatsuski24.pl za organizację gali 
i gratuluję samego pomysłu na wyróżnienie 
sportowców poprzez plebiscyt. Wyłoniona 
została najbardziej interesująca trzynastka 
zawodników, z dużymi osiągnięciami. Po-
przez galę można było ich poznać - co robią 
i jak duże mają sukcesy. Sportowcy pocho-
dzą z różnych gmin i startują w wielu dys-
cyplinach. Często nawet nie wiemy, że tacy 
istnieją i reprezentują nasz powiat. Oddano 
prawie 10 tys. głosów na stronie interneto-
wej, co pokazuje poziom zainteresowania 
czytelników i potwierdza sens plebiscytu. 
Cieszę się, że przez inicjatywę portalu sa-
morządowcy mogli uhonorować tylu spor-
towców. Podsumowując - gala była bardzo 

dobrym pomysłem, plebiscyt również. Je-
stem przekonany, że nagrodzeni sportowcy 
odniosą jeszcze wiele sukcesów. Liczę, że ta 
gala otwiera większy cykl tego rodzaju ple-
biscytów, niekoniecznie związanych tylko ze 
sportem – powiedział Tadeusz Gancarz.

Portal Powiatsuski24.pl pragnie podzię-
kować Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka 
Stanisławowi Lichosytowi za udostępnienie 
Sali Rycerskiej, Restauracji Kasper Suski za 
darmowy catering czy wreszcie Aleksan-
drze Wójcik z Pracowni Reklamy Aleksandra 
Wójcik za pomoc finansową przy zakupie 
statuetek. Dziękujemy także Miejskiemu 
Ośrodkowi Kultury w Suchej Beskidzkiej za 
obsługę techniczną gali. Za oprawę mu-
zyczną pragniemy podziękować Agnieszce 
i Robertowi Pająk.

Maciej Krzyśków
Powiatsuski24.pl

gala najlepSzYch SpoRtoWcóW 
poWIatu SuSkIego 2011 

Pierwszą w historii galę z okazji 
wręczenia nominacji dla naj-
lepszego Sportowca Powiatu 
Suskiego roku 2011 zorganizo-
wał portal Powiatsuski24.pl. na 
Sali Rycerskiej Zamku Suskiego 
w dniu 27. marca została nagro-
dzona 13-stka sportowców.

na zdjęciu: jan burliga (tata łukasza burligi) – piłka nożna, grzegorz Pacyga – piłka nożna, Tomasz Świerkosz 
– piłka nożna, kamil Talaga – piłka nożna, Robert karkula – piłka nożna, Dariusz gorycki (tata Pauli goryckiej) 
– kolarstwo, natalia leśniak – łucznictwo, Aleksandra nieciąg – piłka nożna, Wojciech biskup – biegi nar-
ciarskie, kinga Marek – narciarstwo, Magdalena Mak (siostra Mateusza Maka) – piłka nożna, Tomasz Pacyga 
– motocross, grzegorz guzik – biathlon.
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Ideą turnieju, który od lat cieszy się spo-
rym zainteresowaniem wśród dzieci i mło-
dzieży, jest popularyzacja przepisów i zasad 
bezpiecznego poruszania się po drogach, 
podstawowych umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 
kształtowanie partnerskich zachowań wo-
bec innych uczestników ruchu. 

Eliminacje miejskie składały się z trzech 
części. Pierwszy etap stanowił test ze znajo-
mości przepisów ruchu drogowego. W dru-
giej części uczniowie mieli do pokonania 
sprawnościowy tor przeszkód na rowerze, 
a na końcu uczestnicy prezentowali swoją 
wiedzę i umiejętności z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy. 

W turnieju wzięło udział 5 drużyn. W ko-
misji oceniającej zmagania uczestników byli 
przedstawiciele Komendy Powiatowej Po-
licji w Suchej Beskidzkiej – Zbigniew Kania 
i Wojciech Fluder oraz Wioleta Kołodziej. 

W kategorii gimnazjum pierwsze miejsce 
zajęła drużyna w składzie: Bartek Bednarz, 
Mikołaj Kraus i Arkadiusz Szwed, natomiast 
w kategorii szkół podstawowych – druży-
na ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w składzie: 
Jakub Jurzak, Grzegorz Jania i Maciej Mię-
so. Drużyny te będą reprezentowały nasze 
miasto w turnieju powiatowym. Wszyscy 
uczestnicy turnieju otrzymali nagrody rze-
czowe ufundowane przez Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka. 

 ER

tuRnIej BezpIeczeńStWa W Ruchu dRogoWYm

eliminacje miejskie Turnieju bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 
odbyły się 23 marca 2012 r. w Zespole Szkół Szkoła Podstawowa 
nr 1 i gimnazjum w Suchej beskidzkiej. Organizatorem konkursu 
była jak co roku komenda Powiatowa Policji w Suchej beskidzkiej. 

Podczas zajęć powstały między innymi 
kolorowe wesołe zajączki, wiosenne deko-
racje na okna oraz pisanki. Grupa starsza 
wykonała dużą wielkanocną pisankę z masy 
papierowej. A podczas zajęć kulinarnych 
dzieci poznały tradycyjne wielkanocne po-

trawy, które powinny znaleźć się na świą-
tecznym stole. W dniu 4 kwietnia w naszej 
świetlicy wszyscy wspólnie zasiedliśmy do 
wielkanocnego śniadania. Podniosły cha-
rakter tego dnia podkreśliło przygotowane 
przez naszych wychowanków przedsta-

wienie o tematyce wiosennej. Nie zabra-
kło również wesołych wierszy o zajączku, 
baranku, babie wielkanocnej czy mazurku. 
Pani kierownik złożyła wszystkim życzenia 
zdrowych, wesołych i radosnych świąt. Po 
części oficjalnej wychowankowie wraz z wy-
chowawcami skosztowali wspólnie przygo-
towane potrawy świąteczne, między innymi 
wiosenne kolorowe kanapki, babki i makow-
ce wielkanocne itp. Niestety, ten uroczysty 
dzień szybko dobiegł końca, dlatego już dzi-
siaj z niecierpliwością oczekujemy kolejnej 
Wielkanocy. 

 Iwona Kłapyta

WIelkanoc W mIejSkIej śWIetlIcY pRofIlaktYcznej

Za nami długo oczekiwane Święta Wielkanocne. jak co roku w na-
szej placówce to czas wielkich przygotowań. Dzieci już od tygodni 
brały udział w zajęciach plastycznych mających na celu udekoro-
wanie świetlicy w ozdoby świąteczne.
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Duży nacisk w przedszkolu kładzie się 
na edukację ekologiczną. Przykładem może 
być realizowany w grupach starszych temat 
kompleksowy: „Co tak dymi?” w ramach 
programu przedszkolnej edukacji antyni-
kotynowej „Czyste powietrze wokół nas”. 
Temat realizowano przy współpracy ze Sta-
cją Sanitarno-Epidemiologiczną w naszym 
mieście, która była jego koordynatorem. 
Przedszkolacy w trakcie spacerów czy wy-
cieczek, obserwując środowisko zauważali 
unoszące się nad miastem dymy i ustalali 
ich źródła, a następnie omawiali ich szkodli-
wość dla zdrowia. Wspólnie zastanawiali się 
nad podejmowaniem działań zapobiegają-
cych nadmiernemu zadymieniu środowiska. 
Szczególnie duży nacisk położono na szko-
dliwość dymu tytoniowego, a tym samym 
na edukację antytytoniową. Celem tej edu-
kacji jest zwiększenie umiejętności dzieci 
w zakresie radzenia sobie w sytuacjach, gdy 
przebywają w zadymionych pomieszcze-
niach lub gdy dorośli palą przy nich tytoń. 
Potwierdzeniem, że działania edukacyjne 

w tym kierunku odniosły skutek, są piękne 
plakaty na temat „Co tak dymi?” wykonane 
przez dzieci. 

Mając na uwadze ochronę środowiska, 
kolejna ważna impreza ujęta w przedszkol-
nym kalendarzu odbyła się pod hasłem eko-
logii. Coroczne, tradycyjne pożegnanie zimy 
kończące się wrzuceniem „Marzanny” do 
rzeki zastąpiono innym sposobem. W tym 
roku suscy przedszkolacy pożegnali zimę 
rozbierając ją na części, a te z kolei zgodnie 
umieszczano w pojemnikach na śmieci od-
powiadających kolorem do materiału, z ja-
kiego były wykonane. Tym sposobem zwró-
cono uwagę dzieci na problem jakim jest 
zanieczyszczanie wód. Po pożegnaniu „zimy 
– Marzanny” dzieci ruszyły barwnym koro-
wodem na rynek miasta, aby okrzykami oraz 
śpiewem przywołać utęsknioną wiosnę.

Innym ważnym wydarzeniem dla grupy 
5–6-latków „Kubusie” była wizyta w Urzędzie 
Miasta w Suchej Beskidzkiej, której głównym 
celem było spotkanie z Burmistrzem Miasta. 
Wycieczka odbyła się w ramach realizowa-
nych w przedszkolu treści edukacji regional-
nej. Dzieci zaproszone zostały do sali sesyj-
nej, gdzie dowiedziały się, iż w tym pomiesz-
czeniu podejmowane są ważne decyzje do-
tyczące naszego miasta. Poznały Burmistrza 
Suchej Beskidzkiej i aktywnie uczestniczyły 
w rozmowie dotyczącej sposobu wyboru na 
to stanowisko jaki i samej jego pracy. Dużą 
atrakcją dla dzieci okazało się być zwiedza-
nie gabinetu Burmistrza, w którym dzieci 
odkryły „klucz do bram miasta” i z wielkim 
zainteresowaniem przekazywały go sobie 
z rąk do rąk. Każdy z przedszkolaków miał 
również możliwość posiedzieć przez chwi-
lę na fotelu za okazałym biurkiem i poczuć 

się jak burmistrz. Dzieci zostały obdarowane 
przez włodarza słodyczami oraz pamiątko-
wymi gadżetami, a same podarowały Bur-
mistrzowi własnoręcznie wykonaną pracę 
plastyczną przedstawiającą herb Suchej 
Beskidzkiej. Po powrocie, udzielając odpo-
wiedzi na pytanie: jaki jest nasz Burmistrz 
– odpowiadały: miły, uśmiechnięty, dobry, 
gościnny i pełne wrażeń opowiadały rodzi-
com o tej wizycie.

Bożena Pająk

maRzec pełen WRażeń
Dzieci uczęszczające do Miejskiego Przedszkola Samorządowego w Suchej beskidzkiej nie powinny 
narzekać na nudę, czy brak ciekawych zajęć w trakcie pobytu w placówce. Dyrekcja oraz pracowni-
cy przedszkola dokładają wszelkich starań, aby wypełnić dzieciom czas pobytu różnymi atrakcjami, 
które nie tylko bawią, ale i uczą naszych podopiecznych. 
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Rynek pracy, podobnie jak gospodarka, przeżywa dziś dynamicz-
ne zmiany, stąd kłopot – zarówno dla instytucji rządowych, doradców 
zawodowych czy młodych ludzi, którzy z ich pomocy chcieliby skorzy-
stać. Jednak obserwując obecną sytuację, można mieć pewne prze-
widywania. Z opracowania Biura European Working Condition Ob-
servatory przy Komisji Europejskiej wynika, że w naszym kraju dobrze 
związać przyszłość z branżą usługową. Zainteresowaniem będą się 
cieszyć usługi teleinformatyczne, turystyka, gastronomia i hotelarstwo; 
na brak pracy nie będą narzekać specjaliści od komunikacji oraz no-
wych technologii. Najwięcej nowych zawodów, a tym samym miejsc 
pracy, stworzą sektory szybko rozwijające się, związane z komuniko-
waniem się oraz branżą informatyczną. Wyższa Szkoła Turystyki i Ekolo-
gii dostosowuje ofertę kształcenia do dynamicznie zmieniającego się 
rynku pracy. Jej celem jest przygotowanie kadr w obszarze turystyki, 
informatyki i nauk społecznych oraz umożliwienie zdobycia szerokich 
kwalifikacji zapewniających konkurencyjność. Działalność edukacyjna 
uczelni skierowana jest przede wszystkim do społeczności regionu; za 
szczególne zadanie uznaje ona tworzenie szans dla zawodowej aktyw-
ności młodych ludzi z Małopolski i sąsiednich województw.

Turystyka – najszybciej rozwijająca się 
branża gospodarki
Według Światowej Organizacji Turystyki wielkość globalnego 

rynku turystycznego wyniesie do 2020 r. 1,6 mld osób. Najbliższe 
lata spowodują znaczący wzrost w przemyśle turystycznym, w kon-
sekwencji czego nawet 10% wszystkich pracowników może być za-
trudnionych w branżach powiązanych z tym sektorem. Tendencja ta 
dotyczy także rynku polskiego. 

Kierunek Turystyka i Rekreacja w WSTiE przygotowuje do pra-
cy w przedsiębiorstwach turystycznych i hotelach oraz usługach 
pokrewnych. Tym, co wyróżnia suską uczelnię, jest praktyczne po-
dejście do kształcenia kadr dla turystyki. Podczas studiów młodzi 
ludzie korzystają zarówno z wiedzy pracowników naukowych, jak 
i doświadczenia zawodowego praktyków z branży. Międzynarodo-
we wymiany, programy europejskie Młodzież z działaniu, Erasmus, 
Grundtvig. Leonardo da Vinci, wykłady specjalistów z zagranicy sta-
nowią cenne uzupełnienie procesu dydaktycznego. Studenci 2. roku 
TiR uczestniczą w programie, gdzie większość zajęć semestralnych 
jest realizowanych w języku angielskim. W międzynarodowym to-
warzystwie rówieśników z różnych krajów biorą udział w wykładach 
prowadzonych przez nauczycieli akademickich WSTiE oraz z zagra-
nicy, związanych z ośrodkami naukowymi w USA, Szwecji, Wielkiej 
Brytanii, we Włoszech, na Węgrzech i Słowacji. 

Oprócz teorii studenci suskiej uczelni nabywają umiejętności 
praktyczne: tworzą strategie marketingowe, przygotowują ćwiczenia 
terenowe, uczestniczą w targach turystycznych, organizują spotkania 
branżowe. Akademickie Biuro Karier WSTiE co roku przygotowuje 
ofertę najlepszych przedsiębiorstw turystycznych, które oferują prak-
tyki. Jest w czym wybierać – studenci mają do dyspozycji kilkaset 
miejsc pracy w Europie i poza jej granicami. Rokrocznie wielu suskich 
studentów odbywa praktyki m.in. na Wyspach Kanaryjskich, Majorce, 
Cyprze czy w Egipcie. Ponadto w trakcie studiów młodzi ludzie mają 
możliwość zdobycia dodatkowych kwalifikacji: pilota wycieczek, ani-
matora czasu wolnego, wychowawcy wypoczynku, agenta reklamy, 
kierownika wycieczek szkolnych, barmana z licencją. Dzięki temu 
mogą podjąć pracę jeszcze w trakcie studiów i zdobyć doświadcze-

nia przydatne w zawodzie. Po 3. latach nauki absolwent otrzymuje 
dyplom zawodowy licencjata i może kontynuować kształcenie na 
studiach magisterskich na kierunku Turystyka i Rekreacja w WSTiE. 
W Polsce kilkadziesiąt szkół wyższych kształci specjalistów z turystyki 
i rekreacji, ale – wg ostatniego rankingu pisma branżowego Wiado-
mości Turystyczne – tylko niektóre z nich solidnie przygotowują do 
pracy w zawodzie. Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii zajmuje trzecie 
miejsce w Polsce wśród uczelni kształcących kadry dla tej branży.

Informatyka otwiera drzwi jutra 
Od lat w czołówce najchętniej wybieranych kierunków studiów 

znajduje się informatyka, bowiem jej absolwenci z reguły nie mają 
kłopotów ze znalezieniem pracy. Jest jednocześnie kierunkiem wy-
magającym – aby studiować z powodzeniem informatykę, należy 
lubić przedmioty ścisłe. Od studentów wymaga się logicznego my-
ślenia, abstrakcyjnej wyobraźni, dobrej pamięci oraz umiejętności 
analizowania i projektowania. Można jednak przyjąć, że każdy, kto 
dostanie się na informatykę, przy odpowiednim nakładzie pracy 
uzyska wymarzony dyplom inżynierski. Absolwent informatyki, w za-
leżności od specjalności i aspiracji, może pracować w branży IT jako, 
np. programista, administrator czy grafik. Znajdzie także zatrudnie-
nie w innych firmach i instytucjach, gdzie niezbędne jest zarządza-
nie systemami, wdrażanie nowych technologii, tworzenie aplikacji 
internetowych, bezpieczeństwo systemów informatycznych. Jego 
kompetencje są potrzebne na rynku pracy zdominowanym przez 
Internet, systemy komputerowe i specjalistyczne oprogramowania. 
Szczególnie poszukiwani są graficy komputerowi i specjaliści z za-
kresu gier komputerowych, m. in. animatorzy 3D i modelarze 3D. Są 
oni rozchwytywani przez pracodawców – w biurach projektowych, 
firmach graficznych a także przy tworzeniu gier i filmów. W suskiej 
uczelni studenci kierunku Informatyka po drugim i trzecim roku od-
bywają praktyki w uznanych firmach informatycznych. Często jest 
to okazja do nawiązania stałej współpracy czy znalezienia zatrudnie-
nia po uzyskaniu dyplomu. Dzięki kadrze naukowej, którą stanowią 
specjaliści związani z najlepszymi ośrodkami akademickimi w kraju, 
absolwenci mogą z powodzeniem konkurować ze swymi rówieśni-
kami z innych uczelni. WSTiE planuje otwarcie „Uniwersytetu Dzie-
cięcego”, który umożliwi małym słuchaczom stawianie pierwszych 
kroków w informatyce. Celem zajęć skierowanych do dzieci w wieku 
6-12 lat jest pobudzenie ich rozwoju intelektualnego oraz chęci po-
znawania świata i odkrywania nauki.

zaWodY z pRzYSzłoścIą 
W WYżSzej Szkole tuRYStYkI I ekologII

jaki wybrać zawód, kierunek studiów, żeby za kilka lat nie żałować wyboru? Młodzi ludzie usiłujący 
przewidzieć, co w przyszłości będzie cieszyć się wzięciem pracodawców, mają trudne zadanie. Wyż-
sza Szkoła Turystyki i ekologii w Suchej beskidzkiej od lat śledzi zmiany na rynku pracy i dostosowu-
je do nich swoją ofertę edukacyjną.

Absolwenci WSTie z dr. Maciejem Abramem
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Media społecznościowe – nowy kanał 
informacji, nowy kierunek kształcenia
Biorąc pod uwagę kierunki rozwoju gospodarki, trendy ekono-

miczne oraz badania rynku, ciągle poszukiwani będą specjaliści 
z szeroko rozumianej komunikacji i kreowania wizerunku. Menedżer 
ds. public relations może liczyć na zatrudnienie nie tylko w wielkich 
koncernach, w świecie mediów czy polityki, ale także w małych fir-
mach, które chcą skutecznie konkurować z innymi. Żyjemy w świe-
cie szybkich mediów, gdzie przemiany technologiczne, rosnąca po-
pularność portali społecznościowych Facebook czy Twitter oraz mo-
bilna rewolucja zmieniają rzeczywistość – zarówno życie codzienne, 
jak i pracę zawodową. Social media przeżywają dynamiczny rozwój, 
co stwarza nieograniczone możliwości. Wiedza o tym, w jaki sposób 
je wykorzystać w przekazywaniu informacji, skutecznej komunikacji 
społecznej czy marketingu, staje się konieczna do zwiększania za-
sięgu oddziaływania firmy, pozyskiwania nowych klientów czy za-
rządzania organizacją. 

Wychodząc naprzeciw tym potrzebom, WSTiE proponuje nową 
specjalność na kierunku Politologia: dziennikarstwo i media społecz-
nościowe. Studia skierowane są do osób pasjonujących się informa-
cją i wymianą społeczną, pracujących w komunikacji, marketingu, 
PR lub reklamie oraz do absolwentów szukających pożytecznych 
i cenionych umiejętności, zwiększających ich siłę na rynku pracy. 
Suska uczelnia zapewnia wyspecjalizowaną kadrę naukową zwią-
zaną z rynkiem mediów, m.in. dziennikarzy prasy, radia i telewizji. 
Studenci mają możliwość odbywania praktyk w redakcjach, stacjach 
radiowych i telewizyjnych. Najlepsi mogą liczyć na staż w Parlamen-
cie Europejskim w Brukseli.

Przed maturzystami trudna decyzja – jakie studia wybrać, aby 
mieć szansę zatrudnienia, najlepiej w zawodzie, który przyniesie za-
równo satysfakcję, jak i wymierne korzyści. Podczas indywidualnych 
dni otwartych w WSTiE można uzyskać szczegółowe informacje 
o kierunkach kształcenia, zobaczyć z bliska uczelnię, porozmawiać 
ze studentami i wykładowcami. Warto skorzystać z tej możliwości.

Joanna Fabin

Podczas Targów edukacyjnych w krakowi Przed Pe w brukseli Studenci na Zamku Suskim
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Dla Katarzyny i Mateusza to wielki sukces 
i ogromna szansa. Fakt, że dotarli do samego 
finału, zdradza ich niesamowity talent cukier-

niczy. Uczniowie mieli zaledwie 3 godziny na 
wykonanie dwóch tortów i sześciu deserów, 
podporządkowanych oczywiście tematyce 
Euro 2012 – Football, nawiązując jednocze-
śnie do organizatorów, tj. Polski i Ukrainy. Jak 
wspomina opiekun uczniów: „Cała trudność 
polegała na tym, że o tych mistrzostwach 
dowiedzieliśmy się później niż inne szkoły 
i mieliśmy mniej czasu na przygotowania. 
Był jeszcze okres świąteczny i ferie zimowe. 
Wszystkie elementy dekoracyjne musiały być 
jadalne i wykonane podczas oceniania. W 
boksach pod wpływem oświetlenia robiło się 
cieplej, co wpłynęło nie tylko na zawodników, 
ale także na ich prace. W tych okolicznościach 
każdy zespół musiał wykazać się profesjonal-
nym warsztatem, bardzo dobrą organizacją, 
czystością pracy i zaskoczyć jury kompozycją 
smaku swoich wyrobów, kreatywnością, es-
tetyką prezentacji, dekoracją, zastosowaniem 

technik nawiązujących do tematu, strukturą i 
złożonością kompozycji”. 

Podkreślić należy, że laureaci konkursu 
uczą się dopiero w pierwszej klasie techni-
kum gastronomicznego. Nie mają wielkie-
go doświadczenia ani zawodowej praktyki. 
Sukces zapewnił im wykonany według 
własnej receptury tort Te Amo. Nad mło-
dymi talentami Kasi i Mateusza czuwa ich 
opiekun, nauczyciel przedmiotów gastro-
nomicznych w Zespole Szkół im. W. Witosa, 
mgr inż. Krzysztof Maciejowski. Dzieli się on 
z podopiecznymi swoimi umiejętnościami, 
cennymi radami, wskazówkami i doświad-
czeniem zdobytym nie tylko w Polsce, ale 
i za granicą. Czuwał nad realizacją projektu 
od powstania receptury aż po wykonanie 
tego pysznego dzieła.

Zarówno uczniom jak i ich nauczycielowi 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

zS im.W.Witosa w Suchej Beskidzkiej

ucznIoWIe z zS Im. W. WItoSa 
na taRgach eXpo SWeet 2012 

Uczniowie Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Suchej be-
skidzkiej - katarzyna Pęcek i Mateusz jurzec – znaleźli się w fina-
łowej „dwunastce”, czyli w gronie dwunastu szkół z całej Polski, 
które w tym roku powalczą o najwyższe laury cukierników na 
expo Sweet 2012 w Warszawie.

Poranny smrodek
Była czwarta nad ranem, gdy 

nosy mundurowych połechta-
ne zostały ciepłym smrodkiem. 
Dobrze się trzeba było rozgląd-
nąć, by dostrzec za domem na 
jednej z ulic gęsty dym. Gdy 
strażnicy zajechali pod dom 
jednego z mieszkańców, zastali widok palących się śmieci. Niko-
go w pobliżu nie było, a ognisko było dobrze „schowane” w od-
ległości ok. 2 m od budynku. Dobudzony właściciel tłumaczył, że 
nie mógł spać i postanowił zapalić ognisko, wrzucając do niego 
wszystko co miał pod ręką. Widać zapomniał, że strażnicy mają 
nocny dyżur i go „wywąchają”…

kopiec w Suchej?
Zwykle kopiec usypuje się w dowód wdzięczności dla bo-

hatera narodowego lub człowieka, którego darzy się wielkim 
szacunkiem. Nie wiadomo komu mieszkańcy jednej z ulic po-
święcili kopiec usypywany pod osłoną nocy. „Budowę” rozpo-
częto w czynie społecznym późną jesienią, kiedy to ruszył sezon 
grzewczy i trwał do wczesnej wiosny. Kopiec rósł w dość do-
brym tempie. Mundurowi często zaglądali „na budowę”, bo fakt, 
że budowla usytuowana na terenie gminnym, to miasto nie pro-
wadziło tam żadnej inwestycji. Jednej nocy strażnicy, patrolując 
ulicę, dostrzegli jednego z „darczyńców”, który „jechał” taczkami 
wypełnionymi materiałem do rozbudowy „monumentu”. Na wi-
dok nadjeżdżającego samochodu Straży Miejskiej schował się 
w krzakach, próbując przeczekać trudną sytuację. Mundurowi 

już z daleka wypatrzyli pojazd „budowy”. Na miejscu okazało się, 
że bardzo się pomylili sądząc, że materiał miał posłużyć do usy-
pywania kopca. Mimo późnej godziny z rozszerzonymi źrenica-
mi słuchali wyjaśnień, że to materiał do poszerzenia drogi i wyko-
nania tzw. mijanki, bo przecież ulica wąska. O tym, że popiół miał 
być ładnie rozsypany wzdłuż pobocza drogi, miały świadczyć 
grabie w rękach mieszkańca.

Wiosna na jarmarku
Nowelizacja ustawy o ochronie 

zwierząt wprowadziła m.in. zakaz 
handlu psami na targowiskach. 
W jarmarkowy dzień dwa sym-
patyczne pieski płci przeciwnej 
ustawiły się na moście w Rynku, 
prezentując swoje wdzięki. Zwra-
cały na siebie uwagę, bo leżały na 
środku chodnika. Zaniepokojeni losem zwierząt przechodnie, 
nie dostrzegając w pobliżu właściciela, zwracali się do strażni-
ków z prośba o rozwiązanie problemu. Początkowo mundurowi 
sądzili, że właściciel „zaparkował” je w tym miejscu a sam uległ 
pokusie towarów prezentowanych przez miejscowych kupców. 
Dopiero jak pies dopuścił się czynu powszechnie uważanego za 
nieobyczajny, mundurowi zabrali go z chodnika. Drugi zwierzak 
widocznie miał alergię na mundurowych i na sam widok straż-
ników „dał nogę”. Okazało się, że pieski to sąsiedzi z jednej ulicy 
i chyba umówiły się na jarmarku. Właściciel identyfikator trzymał 
w domu, nie przypuszczając, że ma dziurę w płocie a tym sa-
mym umożliwi jarmarkową schadzkę.

kRonIka StRażY mIejSkIej
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Miejski Ośrodek Kultury - Zamek 
zaprasza  na koncert 
MUZykA bAROkU 
w wykonaniu 
Zespołu Kameralnego 
w składzie: 
jean-Pierre MenUge (Francja) 
- flet prosty
Caroline MenUge (Francja)
 - skrzypce barokowe
Suzana bRAnCARD (Słowacja) 
- skrzypce barokowe 
jakub kOSCIUkIeWICZ (Polska) 
- wiolonczela barokowa 
ewa MROWCA (Polska) 
- klawesyn 

koncert odbędzie się 
28 kwietnia br. o godz.17.30 
w sali rycerskiej suskiego zamku. 
Wstęp wolny. 

PROGRAM:

Antonio VIVAlDI 1678-1741

Concerto en la mineur
Allegro-largo-vivace
Flute en sol, deux violons et basse 
continue

georg Friedich hÄnDel 1685-1759

Sonate en sol majeur (op.V,nr 4)
Deux violons et basse continue

William bAbell vers 1690-1723

Concerto en sol majeur
Allegro-largo-presto
Flute, deux violons et basse continue

Antonio VIVAlDI 1678-1741 

„La Follia” 
Deux violons et basse continue

jean nicolas geOFFROy 1633-1694

Suitte en sol majeur
Allemande, Courante, Sarabande, 
Gavotte 1 et 2, Gigue,
Canaries, Petit Rondeau,
Danse Paysanne, Air de Bergere,  
La Muzette, Chaconne.
Clavecin seul

g. P. TeleMAnn 1681-1767 

„Tafelmusik” (II. Teil)
Andante, vivace, largo,allegro, poco 
meno mosso
Flute, deux violons et basse continue 

muzYka BaRoku – zapRoSzenIe na konceRt 

k U l T U R A

Ich wartość estetyczna nie bez powodu 
porównywana jest do dzieł sztuki, a fakt, 
że przedstawiają najważniejsze dla polskiej 
historii, nauki i kultury wydarzenia, postaci, 
rocznice czy osobliwości świata przyro-
dy znacząco wpływa na zachowanie oraz 
utrwalanie narodowego dziedzictwa, do 
którego niebawem dołączy również 1  Du-
kat Suski. Jednostką obrachunkową na 
naszych terenach od schyłku XVII do pocz. 
XIX wieku był Złoty Górski, stąd też histo-
ryczne nawiązanie do tradycji. Dukat wybity 
zostanie z mosiądzu przez Mennicę Polską. 
Jego średnica to 27 mm przy wadze 8,4 g. 
Na awersie dukata znajdzie się herb miasta 
Sucha Beskidzka Starykoń, a na rewersie wi-
dok suskiego zamku z nominałem 1 Dukat 
Suski. Dukat będzie miał wartość pamiąt-
kową. Na ekspozycji będzie można zoba-
czyć prawdziwe numizmatyczne perełki, 
m.in.: piękne monety tworzące serię Pocztu 
Królów i Książąt Polskich, wg Jana Matejki, 
których wybijanie rozpoczął NPB w latach 
1979–2005, a ukończyła Mennica, najpięk-
niejsze repliki znanych polskich monet, całe 
serie numizmatyczne o wielu tematach 
o różnych kształtach, wykonane z różno-
rodnych stopów metali wraz oraz nieznane 
stemple odkryte w zasobach Mennicy. W ra-
mach projektu odbędą się lekcje muzealne 
dla dzieci i młodzieży szkolnej, których te-
matem będzie sposób i technika powsta-

wania monet na przestrzeni dziejów, wielkie 
kolekcje numizmatyczne w Polsce i na świe-
cie oraz cykl wykładów poświęconych ban-
kowości i gospodarce. Suskie muzeum już 
od trzech lat z powodzeniem bierze udział 
w konkursach organizowanych przez Na-
rodowy Bank Polski w Warszawie, realizując 
projekty z zakresu edukacji ekonomicznej 
i historycznej, w których udział biorą dzieci, 
młodzież szkolna z terenu miasta, powiatu 
suskiego oraz powiatów ościennych, po-
cząwszy od szkół podstawowych po wyższe. 

Ich uwieńczeniem były już dwie duże wysta-
wy numizmatyczne, ujmujące dzieje pienią-
dza w historii cywilizacji od płacidła po kartę 
bankomatową („Pieniądz w historii” 2009 
–2010 i „Pieniądz w kulturze Europy” 2011), 
którym towarzyszyły programy edukacyjne 
połączone z projekcjami multimedialnymi 
oraz filmowymi. Planowane otwarcie wysta-
wy z prezentacją dukata oraz zasobów Men-
nicy Polskiej przewidywane jest na koniec 
czerwca br. Serdecznie zapraszamy!

Barbara Woźniak

pIenIądz jako dzIeło SztukI 
– WYStaWa z edYcją dukata SuSkIego

Muzeum Miejskie Suchej beskidzkiej wzięło udział w konkursie narodowego banku Polskiego w War-
szawie i otrzymało dofinansowanie na realizację projektu pt. „Pieniądz jako dzieło sztuki”. będzie on 
m.in.: polegał na organizacji wystawy numizmatycznej z serii kolekcjonerskich wybijanych przez Men-
nicę Polską S.A, która od 1766 roku jest czołowym producentem monet i numizmatów w Polsce.

BURMISTRZ MIASTA 
SUCHA BESKIDZKA
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bestseller  sprzed  lat 
Singer I.b.: Sztukmistrz z Lublina
Spośród licznych, niezwykle popularnych powieści 
Isaaka Bashevisa Singera Sztukmistrz z Lublina 
cieszy się największym wzięciem w wielu krajach. 
Losy urzekającej wdziękiem tytułowej postaci tego 
utworu intrygują czytelnika i wywołują narastające 
napięcie: czy rzeczywiście uda się prowincjonal-
nemu akrobacie podbić wyrafinowaną publicz-
ność warszawską ptasim lotem? Jego uczuciowe 
perypetie zrazu śmieszą, a następnie wzruszają, 
pokutniczy finał zaś jego żywota przejmuje czy-

telnika do głębi. Za sprawą niepospolicie sugestywnej sztuki pisarskiej 
Singera powieść ta - znana także w wersji filmowej i wielokrotnie 
przerabiana na musicale - stawia przed czytelnikiem pytania, które są 
dziś równie palące jak w latach kariery sztukmistrza z Lublina.

S P O T k A j M y  S I ę  W  b I b l I O T e C e

Do tej pory w ramach organizowanej przez biblio-
tekę Suską akcji „biblioteka – miejsce bezpiecznego 
Internetu” e-learningowy kurs ukończyło ponad stu 
uczniów suskich szkół. 

W ramach kampanii, do której przyłączyły się Szkoła 
Podstawowa nr 2 i suskie gimnazjum, w Bibliotece Su-
skiej odbywały się warsztaty dotyczące bezpieczeństwa 
w sieci. Bibliotekarki prowadziły również zajęcia na te-
mat bezpiecznego Internetu podczas lekcji informatyki 
w Szkole Podstawowej nr. 2

Z poświęconych bezpieczeństwu w Internecie kursów 
e-learningowych w Bibliotece Suskiej można skorzystać 
do 21 listopada. Dzięki specjalnej dostosowanej do wie-
ku użytkownika platformie można dowiedzieć się m.in. 
jak uniknąć nękania lub szantażowania przy użyciu Inter-
netu, jak bezpiecznie zawierać znajomości w Internecie 
czy jak chronić prywatność i czym grozi umieszczanie 
w sieci zbyt wielu informacji na swój temat. Platforma 
przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży oraz dla ich ro-
dziców i nauczycieli.

Inicjatorami kampanii „Biblioteka - miejsce bezpieczne-
go Internetu” są: Fundacja Dzieci Niczyje, Fundacja Roz-
woju Społeczeństwa Informacyjnego i Microsoft. 

biblioteka – miejsce bezpiecznego internetu

Ogromne emocje towarzyszyły rozegranym 14 kwietnia 
w Bibliotece Suskiej I Otwartym Mistrzostwom Powiatu 
Suskiego w „Magic: The Gathering”, niezwykle popular-
nej strategicznej grze karcianej. 
W turnieju zorganizowanym przez Bibliotekę Suską przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem „Suski Klub Fantastyki”, 
Starostwem Powiatowym w Suchej Beskidzkiej oraz fir-
mą Dragonus wzięło udział 24 graczy w wieku od 11 do 
32 lat, w tym 16 mieszkańców naszego powiatu. Nad 
sprawnym przebiegiem turnieju czuwał sędzia - Pan Ro-
bert Jaskuła.
Po niezwykle emocjonującej walce zwycięzcą, trwają-
cego ponad pięć godzin turnieju został Bartosz Wójto-
wicz z Czeladzi, wyprzedzając Mikołaja Dąbrowskiego z 
Krakowa (miejsce II) i Jakuba Olchawskiego z Krakowa, 
który uplasował się na trzecim miejscu. Najlepszym gra-
czem, mieszkańcem Powiatu Suskiego okazał się Krzysz-
tof Sasuła z Makowa Podhalańskiego, który zajął czwarte 
miejsce w całym turnieju.
Zwycięzcy turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe 
w Suchej Beskidzkiej oraz Bibliotekę Suską, które wrę-
czyli Przewodniczący Rady Powiatu - Arkadiusz Kucia 
i Wojciech Gach – dyrektor Biblioteki Suskiej. Wyniki 
z suskich mistrzostw zostały odnotowane w światowej 
bazie rankingowej DCI.

WynIkI I Otwartych Mistrzostw Powiatu Suskiego 
 w „Magic: The gathering” 
1. Bartosz Wójtowicz - Czeladź; 2. Mikołaj Dąbrowski - 
Kraków; 3. Jakub Olchawski - Kraków; 4. Krzysztof Sasuła 
- Maków Podhalański; 5. Anna Marek - Kraków; 6. Pa-
weł Woźniak - Maków Podhalański; 7. Maciej Łoboda 
- Lachowice; 8. Wojciech Knapik - Maków Podhalański; 
9. Marcin Wągiel - Sucha Beskidzka; 10. Daniel Jaszcz - 
Kraków; 11.Michał Kraska - Kraków; 12. Tomasz Hajdyła 
- Sucha Beskidzka; 13. Krzysztof Talip - Maków Podhalań-
ski; 14. Paweł Łukasik - Maków Podhalański; 15. Marcin 
Wajdzik - Sucha Beskidzka; 16. Bartłomiej Lach - Kosza-
rawa; 17.Kacper Gacek - Maków Podhalański; 18. Kac-
per Wójcik - Stryszawa; 19. Dominik Porzycki - Sucha 
Beskidzka; 20. Krzysztof Kapuściński - Pewel Wielka; 
21. Paweł Głowicki - Maków Podhalński; 22. Oskar Janik 
- Sucha Beskidzka; 23. Adam Orzechowski - Sucha Be-
skidzka; 24. Michał Gibas - Kuków

Magiczny turniej

Verne juliusz: Rozbitek z Cynthii
Głównym bohaterem powieści jest Eryk, chło-
piec wychowujący się w norweskiej wsi rybac-
kiej. Jest on bardzo inteligentny, a na dodatek 
różni się znacznie od rówieśników. Ma ciemną 
karnację i ciemne włosy – w Skandynawii to 
widok niecodzienny. Okazuje się, że wiele lat 
temu, gdy był półrocznym dzieckiem, został 
wyłowiony przez rybaka z morza, po którym 

płynął przywiązany do koła ratunkowego z wypisaną nazwą „Cyn-
thia”. Dziecko ubrane było w bogatą wyprawkę...  Próby zrekonstru-
owania jego historii są treścią tej zajmującej powieści.

Perełka z lamusa
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ul. Piłsudskiego 23 
34-200 Sucha Beskidzka, 
tel. administracja (33) 874 22 47 
tel. wypożyczalnia: (33) 874 53 40
e-mail: sucha@bibliotekasuska.pl 
www.bibliotekasuska.pl

godziny otwarcia 
biblioteki Suskiej

poniedziałek  12:00 – 20:00
wtorek  8:00 – 16:00
środa 12:00 – 20:00
czwartek  8:00 – 16:00
piątek  8:00 – 16:00
sobota  8:00 – 14:00 

W opisach wykorzystano notki wydawców.

top 10 
czyli najchętniej wypożyczane  
książki w oddziale dla dorosłych.

 1. Chiger K.: Dziewczynka w zielonym 
sweterku

 2. Hemmings K.H.: Spadkobiercy

 3. Zamboch M.: Cykl o Koniaszu

 4. Sokół J.: Czas honoru

 5. Steel D.: Życie na ulicy

 6. Picoult J.: Tam gdzie ty

 7. Wałęsa D.: Tajemnice i marzenia

 8. Mankell H.: Piramida

 9. Lackberg C.: Latarnik

 10. Gerritsen T.: Sobowtór

Oddział dla Dorosłych poleca

burstein D.: Dziewczyna 
z tatuażem
Nieautoryzowany 
przewodnik po świecie 
Stiega Larssona i trylogii 
Millennium.
Pierwszy przewodnik po 
fascynującym świecie naj-
chętniej czytanych i naj-
bardziej dyskutowanych 
powieści kryminalnych 

ostatniego dziesięciolecia. Doświadczony duet 
autorski, który stoi za bestsellerowymi leksy-
konami rozwiewającymi tajemnice książek 
Dana Browna, przy pomocy wieloletniego 
przyjaciela pisarza zebrał w jedną całość ele-
menty układanki, jaką jest zagadka niezwykłej 
popularności thrillerów szwedzkiego pisarza 
Stiega Larssona. Ukazująca się w momencie 
premiery amerykańskiej ekranizacji pierwsze-
go tomu serii, filmu pt. Dziewczyna z tatuażem 
w reż. Davida Finchera, z Danielem Craigiem 
i Rooney Marą w rolach głównych, książka 
zawiera teksty różnych autorów, wnikliwe 
komentarze i interesujące wywiady, które 
pozwalają zrozumieć skomplikowane postaci 
Lisbeth Salander, Mikaela Blomkvista i samego 
Stiega Larssona oraz poznać genezę najważ-
niejszych wątków jego twórczości, w tym 
jej konteksty związane z przemocą wobec 
kobiet, neonazistami i szwedzką polityką. 
Wciągający, zaskakujący, nieco prowokacyjny, 
ale satysfakcjonujący intelektualnie niezbędnik 
dla wszystkich czytelników i widzów trylogii 
Millenium. Publikację wzbogacają wkładka 
ilustracyjna oraz plan Sztokholmu z miejscami 
ważnymi dla powieści i ich autora.

białoszewski M.: 
Tajny dziennik
Najważniejsze wydarzenie 
literackie 2012 roku!
Nikt nie mógł przeczy-
tać Tajnego dziennika 
wcześniej. Cała twórczość 
Białoszewskiego to 
osobliwy pamiętnik. 
To dzieło - ze względu 

na stopień szczerości i samoobnażenia - mo-
gło zostać wydane dopiero kilkadziesiąt lat 
po śmierci poety. W swojej „domowej epopei” 
Białoszewski przygląda się ludziom, znanym 
i nieznanym. Przygląda się również sobie, 
odsłania bujne życie towarzyskie, artystyczne, 
prywatne, erotyczne. Grzesznik, który „grzech” 
swój wybrał i przełamał tabu. Optymista, któ-
remu życie nie oszczędziło męczarni, choroby 
i samotności.
Miron opowiada o przygodzie swojego życia tro-
chę jak przybysz, który został „wstawiony w ten 
świat”. Jawa, sen i wspomnienia - wszystko to, 
przywołane z niesamowitą wyrazistością, splą-
tane w jeden węzeł tworzy rodzaj wielowątkowej 
powieści o sobie samym. Ten dziennik dzieje się 
przed nami.
Mając piętnaście, szesnaście lat po raz pierwszy 
zdał sobie sprawę ze swojego homoseksualizmu. 
Pisze w dzienniku o tym, jak rozpoznawał same-
go siebie. Gdyby mieszkał w Paryżu czy Nowym 
Jorku, nikt by nie pytał, z kim śpi, o której wstaje 
i jak się ubiera. On tymczasem żył w peerelow-
skiej Warszawie.

Dudziak U.: Wyśpie-
wam wam wszystko
Książka ze wspo-
mnieniami Artystki. 
Niesamowite historie 
spisane dzięki pamięt-
nikom pisanym od 
wczesnych lat młodo-
ści. Opowieści przez 
które przetaczają się 
niezwykłe osobowo-

ści takie jak Jerzy Kosiński, Miles Davis, Sting, 
Herbie Hencock i wielu, wielu innych. Historia 
życia, podróży Artystki, jej życie w Polsce a 
potem przez 20 lat w Nowym Jorku.
Zabawna, poruszająca i pełna emocji opo-
wieść. Biografia, dzięki której poznajemy histo-
rie współczesnego jazzu, ale także poznajemy 
wspaniałą kobietę, która mimo wielu trudności 
tak bliskich każdemu z nas potrafi z humo-
rem i ufnością patrzeć na świat. Poznajemy 
człowieka zakochanego w świecie, ludziach 
i życiu. Poznajemy Urszulę Dudziak.

Rasulo R:  
Zaplątani w miłość

Mel to zwyczajna, siedem-
nastoletnia dziewczyna, ma 
kilka wątpliwości i przyjaciół-
kę od serca - Simonę.
Mel i Simona przyjaźnią się 
od zawsze. Nie są do siebie 
podobne, nie myślą w taki 

sam sposób, ale nie mogłyby bez siebie żyć. 
Problem polega na tym, że Mel to także 
Queen Bee, królowa pszczół, autorka bardzo 
popularnego bloga, na którym opisuje 
wszystkie swoje niepowodzenia uczucio-
we. Już jego nazwa mówi sama za siebie: 
Uwodzona i porzucona. Nikt nie wie o jej 
podwójnej tożsamości. Nikt poza Simoną. 
Ale jest jeszcze jedna tajemnica. Tajemnica, 
od której zależy ta przyjaźń i która ma na 
imię Max. Wraz z jego pojawieniem się, 

wszystko zaczyna się komplikować. Podwój-
na tożsamość zaczyna przechodzić kryzys, 
a przyjaźń wisi na włosku.

Rubin S: Tańcząca
Chude nogi, wątłe ramiona 
o zbyt ostro zaznaczonych 
łokciach. Do tego sfatygo-
wane, o dwa rozmiary za 
duże trampki. Tak wygląda 
Casey Quinn. Trudno do-
patrzeć się w niej wdzięku 
i delikatnej urody baletnicy. 

A Casey marzy o tańczeniu. Jej matka 
z trudem samotnie utrzymuje dom. Wyjazd 
do szkoły baletowej w Nowym Jorku wydaje 
się być pomysłem nie do zrealizowania. 
Poruszająca historia dziewczyny z prowin-
cji, szukającej swojego miejsca w wielkim 
mieście. O realizowaniu marzeń, przyjaźni, 
przebaczeniu i wielkiej pasji do tańca…

paolini c: Dziedzictwo
Dziedzictwo to pierwszy 
tom czwartej części 
opowieści o Eragonie 
i smoczycy Saphirze. 
Polubiłam tą serię i boha-
terów, których stworzył 
Christopher Paolini. 
Opowieść o Eragonie 
napisana jest z pasją 

i polotem, jest magiczna i ma niezwykły, baj-
kowy klimat. Napisana jest lekko i barwnie, 
czyta się ją z wielką przyjemnością – można 
się zrelaksować i odpłynąć w niesamowity 
świat magii i dziwnych stworzeń, jakże różny 
od szarej zimowej rzeczywistości. Towarzy-
szymy w przygodach Eragona i Saphiry oraz 
Rorana, które były zapoczątkowane w po-
przednich tomach. Wspieramy ich w walce 
z Galbatorixem, dopingujemy do działania. 

nowości w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży
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Piękno, które tam zobaczył, opisał 75 lat 
później w „Tryptyku rzymskim”: 

„Zatoka lasu zstępuje
w rytmie górskich potoków...
Jeśli chcesz znaleźć źródło,
Musisz iść do góry, pod prąd”
Papież pozostawił dla nas wezwania: „Do-

brze by było, umieścić w (mojej) biografii trasy, 
wszystkie trasy, na których byłem, żebym tak 
był wrośnięty w polską ziemię...” - Jan Paweł II, 
Watykan 1979 r.; „Pilnujcie mi tych szlaków...” – 
Jan Paweł II, Nowy Targ 1979 r.; „Oznaczcie mi 
te ścieżki …” – Jan Paweł II, Watykan 2002 r. 

I tak się stało. W 2003 roku w Krakowie 
utworzono Fundację Szlaki Papieskie. Jej ce-
lem jest upamiętnianie miejsc w całej Polsce 
związanych z turystyką i duszpasterstwem ks. 
Karola Wojtyły, a także Jego Pielgrzymek do 
Ojczyzny jako Papieża. Fundacja od początku 
powstania związana jest z Kościołem, gdyż 
propaguje nauczanie Papieża, modlitwę i 
zdrowy styl życia, a zwłaszcza odpoczynek na 
górskich szlakach. Zajmuje się wytyczaniem 
tras turystycznych, organizuje spotkania, 
rajdy, nabożeństwa. Prezesem fundacji jest 
Urszula Własiuk, pomysłodawczyni utwo-
rzenia sieci szlaków papieskich na obszarze 
całej Polski. Funkcję patrona honorowego 
pełni kard. Stanisław Dziwisz, metropolita 
krakowski. Obowiązki opiekuna duchowego 
sprawuje ks. Prałat Stefan Misiniec, proboszcz 
parafii krakowskiej Najświętszego Salwatora. 

Obecnie mamy górskie Szlaki Papieskie 
w Tatrach i na Podtatrzu, w Gorcach, w Be-
skidzie Wyspowym, w Beskidzie Żywieckim, 
w Beskidzie Niskim, na Podhalu, na Orawie, 

w Bieszczadach, w Pieninach, w Beskidzie 
Sądeckim, w Beskidzie Małym, w Beskidzie 
Makowskim, w Beskidzie Śląskim, w Paśmie 
Draboża, w Sudetach oraz w Jurze Krakow-
sko-Częstochowskiej. 

Oprócz Papieskich Szlaków są także Miej-
sca Papieskie, obejmujące tereny Spisza, 
Kotliny Oświęcimskiej, Pogórza Wielickiego, 
Pogórza Ciężkowicko-Rożnowskiego, Gór 
Świętokrzyskich i Ziemi Chrzanowskiej. 

W województwie małopolskim powstało 
wiele tras, które są swoistym oddaniem hoł-
du dla umiłowanego Ojca Świętego Jana 
Pawła II. W 1983 roku, kiedy Papież odwiedził 
ukochane Tatry, powstała pierwsza w Polsce 
trasa papieska. Jest to żółty szlak wiodący od 
schroniska PTTK na Polanie Chochołowskiej w 
górę Doliny Jarząbczej. Później wytyczano w 
Małopolsce kolejne szlaki, a wśród nich znala-
zły się: ścieżki papieskie wokół Raby Wyżnej, 
szlak turystyczny tzw. „Ostatniej wycieczki” ze 
Skawicy przez Halę Krupową na Krowiarki, 
Papieski Szlak na Ziemi Jordanowskiej, Szlak 
Białych Serc na szczyt Gronia Jana Pawła II w 
Beskidzie Małym, Podkrakowski Szlak Papie-
ski prowadzący z Salwatora do Czernej, Szlak 
Miejsc Papieskich na Ziemi Chrzanowskiej, 
trasa papieska w Beskidzie Niskim, szlak pod 
nazwą „Powtórka z geografii” przebiegający 
ze Starego Sącza do Krościenka, trasy papie-
skie w Beskidzie Wyspowym i Gorcach, Szlak 
Miejsc Papieskich na Ziemi Wielickiej, papie-
ski szlak Niegowić - Łapanów przez Kobylec, 
który upamiętnia sprawowanie przez Karola 
Wojtyłę posługi wikariusza w duszpasterstwie 
w Niegowici, szlak o nazwie „Na ścieżkach pa-

pieskiego Krakowa”, jednego z najbardziej, 
oprócz Wadowic, ulubionych miast przez Pa-
pieża oraz Małopolski Szlak Papieski im. Jana 
Pawła II wiodący z Kalwarii Zebrzydowskiej 
do Starego Sącza. 

Są też szlaki samochodowe, które w swo-
isty sposób upamiętniają naszego wielkiego 
rodaka. Wymienić tu należy przede wszyst-
kim Drogę Papieską „Sursum Corda”, którą 
przejeżdżał Papież Jan Paweł II w 1997 roku 
z Zakopanego do Ludźmierza oraz Maryjny 
Szlak Papieski Złotej Róży na trasie: Kraków – 
Kalwaria Zebrzydowska – Wadowice – Sucha 
Beskidzka – Maków Podhalański – Jordanów 
– Spytkowice – Raba Wyżna – Ludźmierz. 

Wspomnieć należy również o wodnym 
Szlaku Papieskim w Pieninach, upamiętniają-
cym kajakarską pasję Karola Wojtyły. Przemie-
rzał on kajakiem bardzo trudny szlak wodny 
Dunajca przez przełom pieniński. Wędrując 
szlakami turystycznymi pamiętajmy o Papie-
żu i jego wszystkich przesłaniach, które do nas 
kierował. Nieustannie dziękujmy Bogu za bło-
gosławionego Ojca Świętego Jana Pawła II.  

Kazimierz Surzyn 
Źródła: 

1. Małopolska. Sanktuaria oraz miejsca kultu reli-
gijnego, Kraków 2010. 

2. Tad Szulc, Jan Paweł II, Warszawa 1996. 
3. Andrzej Nowak, Karol Wojtyła. Jan Paweł II. 

Kronika życia i pontyfikatu, Kraków 2005. 
4. www.szlakipapieskie.pl
5. Urszula Własiuk, Szlaki Papieskie. Przewodnik 

(tom1) – Tatry. 
6. Urszula Własiuk, Szlaki Papieskie. Przewodnik 

(tom2) – Podhale. 
7. Urszula Własiuk, Szlaki Papieskie. Przewodnik 

(tom3) – Orawa, Spisz, Pieniny. 

karol Wojtyła - Ojciec Święty jan Paweł II, od dziecka lubił przebywać na łonie przyrody. Uwielbiał m.in. 
turystykę górską, jazdę na nartach i spływy kajakowe. bardzo często wraz ze swoim tatą lub z kolegami wy-
bierał się na wędrówki po szczytach beskidu Małego, przede wszystkim na łysą górę, gancarz, Madohorę, 
leskowiec. bywał często w Tatrach, w bieszczadach, Pieninach, na Podhalu i w wielu innych miejscach.

papIeSkIe SzlakI tuRYStYczne 

Cele:
 • popularyzacja biegania jako najprostszej formy ruchu; 
 • promocja zdrowego stylu życia; 
 • integracja dzieci i młodzieży; 
 • hartowanie organizmu przez ruch na świeżym powietrzu. 

TeRMIn ZAWODÓW:
 • 30.04.2012 r. (poniedziałek)
 • godzina 9.30

MIejSCe ZAWODÓW:
 • Stadion Sportowy MKS Babia Góra

ORgAnIZATORZy:
 • Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka 
 • Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej

UCZeSTnICy:
W biegach startują wszyscy chętni według podanych kategorii wiekowych 

– rocznik 1995 i młodsi, posiadający aktualne badania lekarskie, osobno dziew-
częta i chłopcy. Uczestnicy muszą posiadać pisemną zgodę rodziców na start 
w zawodach oraz ważną legitymację szkolną. 

ZgłOSZenIA:
 • na kartkach startowych w dniu zawodów, podając imię i nazwisko,  

rocznik, nazwę szkoły.

DySTAnSe:
 • klasa ,,0’’ i młodsi dziewczęta i chłopcy ok. 200 metrów
 • klasa I i II dziewczęta i chłopcy 300 metrów
 • klasa III i IV dziewczęta 400 metrów
 • klasa III i IV chłopcy 600 metrów
 • klasa V i VI dziewczęta  600 metrów
 • klasa V I VI chłopcy  800 metrów
 • gimnazjum dziewczęta  800 metrów
 • gimnazjum chłopcy  1000 metrów

SPRAWy RÓżne :
 • Zawodnicy nie mogą biegać w kolcach.
 • W sprawach spornych decyzję ostateczną podejmuje organizator.
 • Za stan zdrowotny zawodników odpowiadają rodzice lub opiekunowie.

Organizatorzy

RegulamIn zaWodóW – WIoSennY BIeg pRzełajoWY
zoRganIzoWanY z okazjI oBchodóW SuSkIej majóWkI 2012 
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I n F O R M A C j e

1. Cele:
 • popularyzacja sportu rowerowego wśród dzieci i młodzieży oraz zasad 

bezpiecznego poruszania się rowerem;
 • wyrabianie umiejętności mistrzowskiego opanowania jazdy rowerem;
 • popularyzacja tras rowerowych na terenie Suchej Be skidzkiej;
 • uatrakcyjnienie Suskiej Majówki 2012. 

2. ORgAnIZATOR:
MKS „Babia Góra” Sucha Beskidzka.

3. TeRMIn I MIejSCe RAjDU:
3 maja 2012 r., rozpoczęcie o godz. 10:00. 
Start i meta: Stadion Sportowy MKS „Babia Góra” w Suchej Beskidzkiej.

4. PROgRAM RAjDU
Program rajdu obejmuje następujące konkurencje:
I. Wyścig rowerowy dla dzieci do 4 lat – 60 m
II. Wyścig rowerowy dla dziewcząt 5-6 lat - 100 m
III. Wyścig rowerowy dla chłopców 5-6 lat - 100 m
IV. Wyścig rowerowy dla dziewcząt 7-8 lat - 400 m
V. Wyścig rowerowy dla chłopców 7-8 lat - 400 m
VI. Wyścig rowerów górskich dla dziew. 9-10 lat - 600 m
VII. Wyścig rowerów górskich dla chłop. 9-10 lat - 1000 m
VIII. Wyścig rowerów górskich dla dziew. 11-12 lat - 1000 m
IX. Wyścig rowerów górskich dla chłop. 11-12 lat - 1500 m
X. Wyścig rowerów górskich dla dziew. 13-16 lat - 1500 m
XI. Wyścig rowerów górskich dla chłop. 13-16 lat - 2000 m
XII. Wyścig rowerów górskich dla dziew.powyżej.16 lat - 2000 m
XIII. Wyścig rowerów górskich dla chłop. pow. 16 lat – 3000 m

5. UCZeSTnICTWO:
a) O zakwalifikowaniu do danej grupy wiekowej decyduje rok urodzenia.
b) W wyścigach rowerowych biorą udział dzieci po spełnieniu następujących 

wymogów:
 • praktyczna umiejętność bezpiecznej jazdy rowerem;
 • posiadanie roweru sprawnego technicznie oraz kasku ochronnego;
 • obecność rodzica lub opiekuna wraz z dokumentem tożsamości (dzieci 

do lat 8);
 • posiadanie pisemnej zgody rodziców (dotyczy osób niepełnoletnich).
 • posiadanie dowodu tożsamości (legitymacja szkolna). 

c) Do uczestnictwa w wyścigach dopuszcza się wyłącznie osoby niezrze-
szone w klubach i sekcjach kolarskich (ko larstwo szosowe, torowe, 
górskie, przełajowe).

6. ZASADy ZgłASZAnIA
Szkoły, organizacje itp. zgłaszają swoich uczestników pi semnie, podając 

imię i nazwisko, datę urodzenia i adres za mieszkania uczestnika oraz pisemną 
zgodę rodziców w ter minie do 28.04.2012 r. na adres BIURA RAJDU:

Miejski klub Sportowy „babia góra”
ul. Mickiewicza (Stadion Sportowy),
34-200 Sucha beskidzka, tel. 33 874 32 32
Zgłoszenia przyjmowane będą również przez Komisje Sędziowskie w dniu 

rajdu do 30 minut przed startem danej grupy. Uczestnicy rajdu przyjeżdżają 
na własny koszt.

7. OCenA RAjDU
a) Ocenę rajdu przeprowadza się wyłącznie w klasyfikacji indywidualnej bez po-

działu na płeć w grupie I i z podziałem na płeć uczestników w grupach II - XIII; 

b) Wyścigi będą przeprowadzone „seriami na czas”; 
c) Przy uzyskaniu identycznego czasu przez dwóch lub więcej uczestników, 

o wyższej lokacie decyduje wcześniejsza seria startu.
W przypadku udziału mniej niż 10 osób w danej grupie organizatorzy za-

strzegają sobie prawo łączenia grup w kate gorii wiekowej lub odwołania wy-
ścigu danej grupy.

8. nAgRODy
Fundatorami nagród są organizator rajdu oraz zainteresowane problematyką 

rajdów rowerowych instytucje i spon sorzy. Przewiduje się następujące nagrody:
a) puchary we wszystkich kategoriach;
b) nagrody rzeczowe;
c) dyplomy. 

9. ZADAnIA UCZeSTnIkÓW:
a) Przejechanie przez uczestnika wyznaczonej trasy.
b) Uczestnikom rajdu zabrania się:

 • wyjazdu na trasę w czasie trwania przejazdu zawodników niebiorących 
udziału w danej konkurencji;

 • skracania trasy.
c)  Stosowania się do poleceń sędziów, osób kierujących rajdem i osób odpo-

wiedzialnych za zabezpieczenie.
d) Nieprzestrzeganie ww. ustaleń będzie równoznaczne z dyskwalifikacją 

uczestnika.

10. kOMISjA SęDZIOWSkA
a) Kierownictwo Rajdu powołuje Komisję Sędziowską, w skład której wcho-

dzą: sędzia główny, sędzia technicz ny, sędzia startowy, sędzia mierzący 
czas, sekretarz.

b) Sędzia Główny przed rozpoczęciem rajdu zapoznaje uczestników z regula-
minem.

c) Sędzia Główny ogłasza wyniki danego wyścigu, które stają się prawomoc-
ne po upływie 30 minut od ich ogłoszenia.

d) Przed upływem regulaminowego czasu uprawomocnienia się wyników 
danego wyścigu może być zgłoszony protest.

e) Ogłoszony przez Sędziego Głównego wynik po rozpa trzeniu i wyjaśnieniu 
ewentualnych protestów jest osta teczny i nie podlega dalszym odwołaniom.

f ) Komisja Sędziowska ze swoich czynności sporządzi pro tokoły, które są za-
łącznikami do komunikatu z przebiegu rajdu.

11. USTAlenIA kOŃCOWe
a) W razie złych warunków atmosferycznych Sędzia Główny w porozumieniu 

z organizatorem może podjąć decyzję o zmianie tras lub odwołaniu rajdu.
b) Każdy uczestnik rajdu bierze udział w imprezie na własną odpowiedzial-

ność.
c) Organizator ubezpiecza wszystkich uczestników rajdu.
d) Organizator nie ponosi odpowiedzialności za zniszczony, zagubiony sprzęt 

oraz rzeczy osobiste w trakcie rajdu.
e) W przypadku powstania niejasności co do sformułowań niniejszego regu-

laminu, do ustalenia obowiązującej jego interpretacji upoważnione jest 
wyłącznie Kierownictwo Rajdu.

f ) Regulamin obowiązuje od 15.04.2012 r.
ORGANIzATOR

Rajd współfinansowany z budżetu gminy Sucha beskidzka w ramach 
konkursu na wsparcie realizacji projektów z zakresu rozwoju sportu 
w 2012 roku.

RegulamIn XIX RoWeRoWego Rajdu zIemI SuSkIej
o puchaR BuRmIStRza mIaSta Sucha BeSkIdzka

1. Cel:
 • popularyzacja piłki siatkowej wśród młodzieży i dorosłych,
 • promocja zdrowego trybu życia,
 • integracja uczestników turnieju.

2. Organizatorzy:
 • Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka
 • Zespół Szkół im. Jana Pawła II W Suchej Beskidzkiej

3. Termin i miejsce; 
 • 1 maja - godz.14.00, turniej w kategorii powyżej 30 lat
 • 3 maja - godz.14.00, turniej w kategorii do 30 lat
 •  Hala Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej , 

ul. Płk. T. Semika 3

4. Uczestnictwo:
 • w skład drużyny mogą wchodzić mężczyźni i kobiety, 
 • zgłoszenia drużyn wraz z listą zawodników przesyłać na adres  

e-mail: kp01@poczta.fm do dnia 29 kwietnia 2012  
(po tym terminie zgłoszenia drużyn nie będą przyjmowane).

5. System rozgrywek:
 • decyzja o systemie rozgrywania turnieju zostanie podjęta przed rozpoczę-

ciem zawodów w obecności kierowników drużyn i sędziów,
 • sprawy sporne rozstrzyga sędzia zawodów.

6. Postanowienia końcowe:
 • organizatorzy nie ubezpieczają zawodów i zawodników oraz nie ponoszą od-

powiedzialności za skutki kradzieży, zagubienia, uszkodzenia sprzętu i odzieży,
 • kapitanowie drużyn mają obowiązek zapoznać się z regulaminem turnieju 

oraz zapoznać z nim zawodników swojego zespołu,
 • przystąpienie drużyny do turnieju jest jednoznaczne z akceptacją regula-

minu turnieju,
 • organizatorzy turnieju zastrzegają sobie prawo wprowadzenia zmian 

w regulaminie.
Organizatorzy

RegulamIn otWaRtego tuRnIeju pIłkI SIatkoWej 
4/2012
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S P O R T

Piękniejszego scenariusza do sobotniego, derbowego spotkania babiej góry i jałowca Stryszawa 
trudno było sobie wyobrazić. Do przerwy prowadził jałowiec po precyzyjnym strzale z rzutu wol-
nego Piotra bachorczyka. W drugiej połowie babia góra zagrała momentami koncertowo, a gola 
zdobytego przez Michała bałosa w 66. minucie śmiało można nazwać jednym z najpiękniejszych 
w historii naszego klubu. 

Michał zdecydował się na strzał tuz przy 
linii bocznej z ok. 35. metrów i trafił idealnie 
za kołnierz Andrzeja Dudka. Babia Góra po-
szła za ciosem i w 81. minucie po świetnym 
rajdzie Roberta Starowicza drugiego gola 
zdobył Michał Pacyga. Na tym jednak emocje 
bynajmniej się nie zakończyły... 

To miały być wielkie derby powiatu su-
skiego i takie były. Babia Góra wygrała z Ja-
łowcem Stryszawa 2:1 i tym samym udanie 
zrewanżowała się za porażkę z poprzedniej 
rundy, gdy w 97. minucie gola na wagę 
trzech punktów dla Jałowca zdobył Tomasz 
Świerkosz. Niewiele brakowała, a także w 
sobotnie popołudnie na stadionie przy ulicy 
Mickiewicza mielibyśmy dramatyczną koń-
cówkę - w 86. minucie sędzia krzysztof ja-
kubik podyktował rzut karny dla Jałowca po 
zagraniu ręką przez jednego z zawodników 
Babiej Góry. Chwilę później odwołał swoją 
decyzję po konsultacji z sędzią liniowym, któ-
ry zauważył, że piłka odbiła się, ale od kolana 
piłkarza Babiej Góry. - Przykre jest to, że sędzia 
boczny potrafi odwołać decyzję głównego, 
która wydaje się być niepodważalna. Dlacze-
go tak się stało? Nie wiem – mówił po meczu 
opiekun Jałowca, bogusław jamróz. Całą 
sytuację inaczej widział szkoleniowiec Babiej 
Góry, jacek kudzia. - Sytuacja była sporna i 
nawet jeżeli było zagranie ręką, to został nią 
trafiony zawodnik Babiej Góry w dużym za-
mieszaniu. Nie było w tym momencie ruchu 
do piłki ani intencji zmiany toru jej lotu. Rzut 
karny w tej sytuacji się nie należał - powie-
dział opiekun Babiej Góry.

Jałowiec zaskoczył drużynę Babiej Góry 
ustawieniem w pierwszej połowie. Wysunięty 
grzegorz korczak i grający za nim trio: Piotr 
bagnicki, Świerkosz i Piotr bachorczyk mie-
li za zadanie zdominować wydarzenia na boi-
sku. Przez pierwsze dwadzieścia minut sztuka 
ta im się udawała. W 6. minucie po dośrod-
kowaniu z rzutu rożnego Piotra Bachorczyka 
główkował Korczak, ale trafił tylko w boczną 
siatkę. Dziesięć minut później na strzał z wo-
leja zdecydował się krzysztof jodłowiec 
- piłka o pół metra minęła lewy słupek bramki 
kamila Talagi. Za chwilę ponownie szczęścia 
z dystansu próbował Bachorczyk – tym razem 
nie udało mu się zaskoczyć Talagi. Babia Góra 
poza sytuację z 2. minuty, gdy po podaniu 
od Kamila Dyducha i kiksie jednego z defen-
sorów Jałowca odważnie w kierunku bramki 
Andrzeja Dudka ruszył Robert Starowicz. 
Skończyło się na zderzeniu obu zawodników, 
lecz ostatecznie na plus dla Dudka, notabene 
było bramkarza Babiej Góry.

Babia Góra pierwszy celny strzał na bram-
kę Jałowca oddała w 28. minucie – po do-

środkowaniu z rzutu wolnego krzysztofa 
żmudki główkował łukasz Mika, ale kapi-
tanowi Babiej Góry nie udało się powtórzyć 
wyczynu z poprzedniej kolejki, gdy właśnie tą 
częścią ciała pokonał bramkarza Nadwiślani-
na Gromiec. W 31. minucie Jałowiec miał rzut 
wolny z 20. metrów - do piłki podszedł Piotr 
Bachorczyk i precyzyjnym strzałem zaskoczył 
Talagę. Piłka odbiła się jeszcze od wewnętrz-
nej strony słupka i zatrzepotała w bramce Ba-
biej Góry. Podopieczni Jacka Kudzi próbowali 
doprowadzić do wyrównania - w 36. minucie 
do podania od Bałosa nie w tempo wyszedł 
Starowicz i Dudek po raz drugi mógł zapisać 
na swoim koncie wygrane starcie z rosłym 
napastnikiem Babiej Góry. Najlepszą okazję 
do wyrównania miała Babia Góra w 40. Mi-
nucie – kapitalne podanie od Bałosa trafiło 
do Żmudki, ale ten zamiast decydować się na 
strzał, starał się podawać w kierunku Micha-
ła Pacygi. Efekt? Tylko rzut rożny dla gospo-
darzy. – Byliśmy spięci i graliśmy nerwowo w 
pierwszej połowie. Nie wiedzieliśmy jak podejść 
rywala. Nie zagraliśmy na sto procent, byliśmy 
schowani za podwójna gardą i spotkała nas za 
to kara w postaci straconej bramki. Nie było jed-
nak w przerwie większych uwag - kluczem była 
koncentracja i to, żeby grać swobodniej i nie 
spieszyć się z konstruowaniem akcji – powie-
dział po zakończeniu spotkania Jacek Kudzia.

Druga połowa mogła rozpocząć się od 
mocnego uderzenia Babiej Góry. 120 sekund 
po wznowieniu gry Żmudka ładnie znalazł 
Dyducha, a ten odegrał do Miki. Kapitan Su-
szan tylko czubkiem buta tracił piłkę i skoń-
czyło się na strachu dla Jałowca. I wreszcie 
nadeszła 66. minuta… - Podniosłem głowę 
do góry, zobaczyłem gdzie jest bramkarz i 
uderzyłem - opisał bez wątpienia najpiękniej-
szego gola w dotychczasowej przygodzie z 
piłką Michał Bałos i dodał: - Radość z powodu 
gola była przeogromna, ale najważniejsze, że 
wygraliśmy i dopisaliśmy trzy punkty. Liczy 
się drużyna. Co z tego, że zdobyłbym takiego 
gola w przegranym lub zremisowanym me-
czu?. Pomocnik Babiej Góry zdecydował się 
na strzał z ponad 40. metrów i piłka przelo-
bowała wysuniętego Dudka. - To są gole pod 
tytułem „nie do wiary” - opisał tego gola Jacek 

Kudzia. Tymczasem w obronę swojego pod-
opiecznego wziął Bogusław Jamróz. – Była to 
trudna piłka do obrony. Nie ma nic gorszego 
dla bramkarza, niż piłka, która leci za jego ple-
cy. To był niesygnalizowany strzał, wszyscy się 
spodziewali, że będzie kolejne dośrodkowanie 
w nasze pole karne. Bardzo szczęśliwie, ale jed-
nak ten gol padł – powiedział szkoleniowiec 
Jałowca.

Goście mogli i powinni odpowiedzieć 
w 74. minucie – sam na szóstym metrze 
znalazł się Korczak, ale nie trafił w światło 
bramki. Minutę później akcję Babiej Góry za-
początkował Bałos, który podał do Żmudki. 
Były zawodnik Garbarza Zembrzyce ideal-
nie w tempo podał do Roberta Starowicza, 
ten strzelił nad wychodzącym rozpaczliwie 
z bramki Dudkiem, ale zmierzającą piłkę do 
siatki efektownym wykopem wybił Daniel 
bachorczyk. Na murawie trwała tymczasem 
wymiana ciosów - w 78. minucie Świerkosz 
wpadł w pole karne Babiej Góry i strzelił 
nad poprzeczką. W odpowiedzi drugiego 
gola zdobyła Babia Góra. Po rajdzie Rober-
ta Starowicza lewą stroną piłka znalazła się 
pod nogami Pacygi, a ten strzałem po ziemi 
pokonał Dudka. – Wszyscy zagraliśmy na sto 
procent, jak nie więcej w tym meczu. To dopie-
ro mój drugi gol na wiosnę (pierwsze trafienie 
Pacyga zanotował w spotkaniu z Zagórzanką 
Zagórze - przyp. red.), ale sprawił mi więcej 
przyjemności niż poprzedni – przyznał Pacyga. 
Mobilizowaliśmy się w przerwie tym bardziej, że 
z przebiegu gry nie zasługiwaliśmy na przegra-
ną. Stracony gol był niefortunny bo piłka obiła 
się jeszcze od słupka i zaskoczyła Kamila – po-
wiedział Pacyga. 

– Zaczęliśmy grać śmielej i opłaciło się to - 
przyznał Jacek Kudzia. – Mecz na pewno mógł 
się podobać kibicom. Mam nadzieję, że w każ-
dym spotkaniu moi podopieczni będą tak wal-
czyli. Cieszę się, że po końcowym gwizdku każdy 
z zawodników podał rękę rywalowi – dodał Bo-
gusław Jamróz.

MkS babia góra Sucha beskidzka - lkS 
jałowiec Stryszawa 2:1 (0:1)

0:1 - P. Bachorczyk 31’
1:1 - Bałos 66’
2:1 - Pacyga 81’
Składy:
babia góra: Talaga, Głuc, Żaczek, Kudzia, 

R. Listwan, Żmudka, Bałos (90’ Kociołek), Mika, 
Dyduch, Pacyga, R. Starowicz.

jałowiec: Dudek, Pochopień (63’ Pin-
del), S. Starowicz, D. Bachorczyk (85’ Brytan), 
P. Bachorczyk, Jodłowiec, Pietrusa, Świerkosz, 
Bagnicki, Korczak. 

Maciej Krzyśków

co za emocje, co za mecz! deRBY dla BaBIej góRY
4/2012
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bURMISTRZ MIASTA SUChA beSkIDZkA 
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę lokali użytkowych 
znajdujących się w budynku przy ul. Mickiewicza 19 w Suchej beskidzkiej 

lp.
nr działki
nr księgi 

Wieczystej

Powierzchnia
w m

2
Opis

nieruchomości

Przeznaczenie 
lokalu 

użytkowego

Terminy 
wnoszenia opłat

Okres 
dzierżawy

Zasady
aktualizacji

opłat

Cena 
wywoławcza

1.

9791/2
 

(KW Nr
KR1B/00049191/1)

19,60 

Lokal biurowy położony 
w Suchej Beskidzkiej 

przy ul. Mickiewicza 19 
Lokal biurowy

Miesięcznie 
do 20 dnia 

każdego miesiąca 
z „góry”

Do 3 lat

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 

Zarządzenia Burmistrza 
Miasta Sucha Beskidzka 

Miesięcznie:
460,00 zł

+ 23%
podatek VAT

2.

9791/2

(KW Nr
KR1B/00049191/1)

25,60

Lokal położony
 w Suchej Beskidzkiej 

przy ul. Mickiewicza 19, 
składający się 

z pomieszczenia 
biurowego i składowego

Lokal 
biurowy oraz 

pomieszczenie 
składowe

Miesięcznie 
do 20 dnia 

każdego miesiąca 
z „góry”

Do 3 lat

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 

Zarządzenia Burmistrza 
Miasta Sucha Beskidzka 

Miesięcznie:
350,00 zł

+ 23%
podatek VAT

3.

9791/2

(KW Nr
KR1B/000

49191

15,60
Lokal użytkowy położony

w Suchej Beskidzkiej 
przy ul. Mickiewicza 19

Lokal biurowy

Miesięcznie 
do 20 dnia 

każdego miesiąca 
z „góry”

Do 3 lat

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 

Zarządzenia Burmistrza 
Miasta Sucha Beskidzka

Miesięcznie:
343,00 zł

+ 23% 
podatek VAT

4.

9791/2

(KW Nr
KR1B/000

49191

15,50

Lokal użytkowy położony
w Suchej Beskidzkiej 

przyul. Mickiewicza 19
Lokal biurowy

Miesięcznie 
do 20 dnia 

każdego miesiąca 
z „góry”

Do 3 lat

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 

Zarządzenia Burmistrza 
Miasta Sucha Beskidzka

Miesięcznie:
343,00 zł

+ 23% 
podatek VAT

5.

9791/2

(KW Nr
KR1B/000

49191

12,30
Lokal użytkowy położony

w Suchej Beskidzkiej 
przy ul. Mickiewicza 19

Lokal biurowy

Miesięcznie 
do 20 dnia 

każdego miesiąca 
z „góry”

Do 3 lat

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 

Zarządzenia Burmistrza 
Miasta Sucha Beskidzka

Miesięcznie:
270,00 zł

+ 23% 
podatek VAT

6.

9791/2

(KW Nr
KR1B/000

49191

15,60
Lokal użytkowy położony

w Suchej Beskidzkiej 
przy ul. Mickiewicza 19

Lokal biurowy

Miesięcznie 
do 20 dnia 

każdego miesiąca 
z „góry”

Do 3 lat

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 

Zarządzenia Burmistrza 
Miasta Sucha Beskidzka

Miesięcznie:
343,00 zł

+ 23% 
podatek VAT

Uwaga: 
Lokal dostępny będzie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego
w Suchej Beskidzkiej, to jest w poniedziałek, wtorek, środa, piątek 
w godzinach od 730 do 1530, a w czwartek w godzinach od 730 do 1700.

Otwarcie ofert oraz wybór najkorzystniejszej z nich nastąpi  
w dniu 15 maja 2012 r. 

ad.1. o godz. 1200

ad. 2. o godz. 1215

ad. 3. o godz. 1230 
ad. 4. o godz. 1245

ad. 5. o godz. 1300

ad. 6. o godz. 1315

w sali nr 21, I piętro Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 19.

Oferty pisemne dotyczące dzierżawy lokalu użytkowego należy składać 
w zamkniętych kopertach z adnotacją: 

ad 1. „Dzierżawa lokalu użytkowego w budynku położonym  
przy ul. Mickiewicza 19 w Suchej Beskidzkiej, pokój nr 43” 

ad 2. „Dzierżawa lokalu użytkowego w budynku położonym  
przy ul. Mickiewicza 19 w Suchej Beskidzkiej, pokój nr 44” 

ad 3. „Dzierżawa lokalu użytkowego w budynku położonym  
przy ul. Mickiewicza 19 w Suchej Beskidzkiej, pokój nr 41” 

ad 4. „Dzierżawa lokalu użytkowego w budynku położonym  
przy ul. Mickiewicza 19 w Suchej Beskidzkiej, pokój nr 42” 

ad 5. „Dzierżawa lokalu użytkowego w budynku położonym  
przy ul. Mickiewicza 19 w Suchej Beskidzkiej, pokój nr 47” 

ad 6. „Dzierżawa lokalu użytkowego w budynku położonym  
przy ul. Mickiewicza 19 w Suchej Beskidzkiej, pokój nr 48” 

oraz umieszczoną nazwą oferenta, w terminie do dnia 15 maja 2012 r. 
do godz. 1100 w siedzibie ogłaszającego przetarg, to jest w Urzędzie Miejskim 
w Suchej Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 19, pokój nr 23 (I piętro) - Sekretariat 
lub  w Biurze Obsługi Mieszkańców (parter).

Oferta powinna zawierać:
1) imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę, jeżeli oferentem jest 

osoba prawna lub inny podmiot.
2) datę sporządzenia oferty,
3) oświadczenie, jaki rodzaj działalności biurowej będzie prowadzony 

w lokalu użytkowym,
4) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje 

te warunki,
5) oferowaną cenę za dzierżawę lokalu użytkowego, nie niższą niż cena 

wywoławcza. 

O wynikach przetargu oferenci zostaną powiadomieni na piśmie w terminie 
do trzech dni od dnia zamknięcia przetargu.

Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania oferenta.

Informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Suchej Beskidzkiej, pokój nr 28 lub nr 29 w godzinach od 900 do 1530, 
tel.  (33) 874-95-38 lub  (33) 874-95-39.
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SpotkanIe z pRofeSoRem 
leSzkIem BalceRoWIczem
Fot. Adam Wróbel 
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